PRESTAGCAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 02/2022

SETIMA PARCELA
REFERENTE AO MES DE OUTUBRO/2022

DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: lelcunaejmfc_i\'ahoo.combr - Fone:(031)3851.3952

ANEXO1
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 07/2022

Jodo Monlevade, 08 de Novembro de 2022.

lima. Sr®
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n°® 02/2022 - Parcela N° 07

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $% a documentag&o referente & prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

_ Relatério de Execug#o do Objeto — REO — Anexo |f;

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo liI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anéxo [V,
- Declaragéo da realizagéo da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Frcfc:\m'a Minicipal de JoaoMonlevade

ﬂ ! i i ) i CONFE COM O ORIGINAL.
f:%lfngj’ te da0OSC ! Data :_LQ_/__L_L_ /J?&gd
sidente da\p ‘ Raminie Moreira- Matr. 11704_(}

Assinatura/Nome/Matricula

Mércia Ferreiry Pires Cardoso
Presidente - APAE/JM
RG: MG-10.587.94 G
C‘S’F‘_OA&AE&.SIG‘ i9

Recebido em: 40 | 411402} Responsével: M‘_w: 30




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ] N°19.155.282/0001-24
il: teleapaejm@vahoo.com. br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
DO OBJETO

Prefeitura m cipal de
CONF! COM O ORIGINAL.

Data ,_i& /f._“_m /0
RgmmieMoreirq_-yMatn11704 4

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Menlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email® teleapacim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS

CHOMARGEIN "EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
; - 19.155.282/0001-24
CNPJ
O presente Termo de Fomento tem por objetivo
 possibilitar a realizagao de atendimento integral
_criangas, adolescentes € adultos com deﬁciénc%
? intelectual e multipla, com difus@o neuromotora
OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social €
saide, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
 para. tratamento terapéntico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGCAO OUTUBRO/2022
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGCAO (X) FOMENTO ( )COOPERA_QAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00
- i PARCELA N° 07
_ PRESTAGCAO DE CONTAS VALOR: R$ 15.500,00

DATA DO REPASSE: 03/11/2022

Prefeitura
CONFt

Data :,'4.(2.. /.,ZL__ /_M
Raminie Moreira - Matr. 11704@ ;

Bt i e e

cipal de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula i il
e et esr————

s secamtrm




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

DESGRlQRO’DO“OBJETO’DA’ PARCERIA:
_ Objetivo Geral: Possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas,
adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo neuromotora

e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saide, uma vez que se trata de

atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

- Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das areas de
coordenacéo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danca, em atendimentol

3s pessoas com deficiéncia intelectual e multipla e suas familias

& Prestar servicos de operagdo e superviséo de telemarketing, com o intuito de
arrecadar receitas por doagdes para a manutengdo das despesas integrais da
entidade;

Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vidaé

)
0t

para as pessoas com deficiéncia intelectual e maltipia;
< Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;
4 Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outrosJ
servicos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistemal
de Garantia de Direitos;
Elaborar, analisar e executar projetos para a obtengéo de recursos financeiros que
vAo adequar e equipar O ambiente para 0O desenvolvimento de propostase

o,
o

diversificadas;
Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientacdo aos pais €

»,
0‘0

monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar;
& Atender individualmente ou em grupo 0s pacientes com deficiéncia Intelectual e

ou Muiltipla e orientagdes a familia e monitoras;

Prefeitura M-~ cipal de JoaoMonlevade
CONFE. . COM O ORIGINAL.

Data __J_Q_/—-’—Z-L——- A
~<aminie Moreira - Matr, 11704(>

Assinatura/Nome/Matricula

e e




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email® teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

 QUANTIDADE | NUMERO DE c%‘:’;‘:‘gggg O | JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO| " poeviSTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
, ATENDIDAS (X )SIM () NAO QUANTIDADE PREVISTA)
romover a Média total de 50 SIM
restagdo de - sessOes/més.
ervigos de 165
isioterapia e
fonoaudiologia
Sromover aula de | Média de-30 SIM
alunos por més.
53
SiM
Toda »
comunidade da |
APAE de Jo&o
‘Monlevade
Assisténcia
Social.
Promover a ‘ NAO A funcionario estava de férias
prestacéo de Média de 130 | _ no periodo de 03/10 a 02/11/22.
servicos de ligacoes /més
Telemarketing
para arrecadacéo |
de fundos para
custear as demais |
despesas da 00
entidade, no
atendimento de
todas as
atividades
realizadas. 3851-|
4933 - 3851-2831 |
— 3851-5007
Data:JO /4L /022
Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email’ teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Prover-0 servigo Toda SiM
de telefonia e comunidade da | '
internet da APAE | APAE de Jogo |
Telefones: 3851- | Monlevade.
5007
3851-4933 -
3851-2831

Transportar - Média de 15 34 SiM
alunos da APAE |  alunose | :
que necessitam usuarios/dia.
de atendimento |
clinico realizado
—, |pasedeou
Fxtemamente.
' Placas dos
- veiculos: HNC
5578, HLF
- 6829 e QUV
2482

Transportar Média de 10 SIM
profissionais  d visitas aos
APAE para faze usuarios/més
entrega da
Ftividades
escolares - PET

. Placas dos

- veiculos: HNC

' 5578, HLF

- 6829 e QUV
2482

Prefeitura 1t cipal de JoaoMonlevade it .'.j}";\ A :‘;,—.']‘.I'J'.l"j
CONFL  COM O ORIGINAL. %k L atin

Oata: £ [ LL | andd
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO | MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestacéo de Pagamento de profissionais para 24 Meses OUTUBRO/22
servicos de fisioterapia, atendimento ao publico alvo na
Fonoaudiologa ede da en_tidade: ; 01/04/22
Fisioterapia: 22 horas :ergasr(\:als, a
conforme cronograma aa ;
onoaudiolo igéﬁ' horas 31/03/24
emanais, conforme cronograma
: da OSC.
romover aula de danca paraProfessora de danca: 24 Meses OUTUBRO/22
s alunos e usuérios20 horas semanais, conforme
lassistidos da APAE. cronograma da OSC. 01/04/22
Complementacéo do salario da a
professora de danga. 31/03/24
Promover a prestacéo de Pagamento de profissional pa 24 Meses OUTUBRO/22
ervigos de Coordenagéo de lelaboragéo, andlise e execugao d
rojetos nas areas da Salde, projetos, sendo a jormada de 01/04/22
Educacéo e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais, o
Social. conforme cronograma da OSC. 31/03/24
romover a prestagéo de Pagamento de supervisora (40 24 Meses OUTUBRO/22
servicos de Telemarketing horas sémanais) é operadora de
ara arrecadacéo de fundos telemarketing (30 horas semanais), 01/04/22
ara custear as demais periodo de segunda-feira a sexta- a
despesas da entidade, no feira. 31/03/24
stendimento de todas as
ptividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933
Prover o servico de telefonia Pagamento das contas telefonicas 24 Meses OUTUBRO/22
e internet da APAE da Instituicdo
Telefones:  3851-5007, 01/04/22
3851-2831 - 3851-4933 - a
31/03/24
Transportar alunos da APAE Pagamento das despesas de 24 Meses OUTUBRO/22
que necessitam de combustivel para 3 (trés) veiculos
%tendimento clinico realizado da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. a
31/03/24

Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829
QUV 2482

i o e .

Prefeitura M

CONFE, .. COM O ORIGINAL.

i
! Data: L0/ LL o282,
ﬂ —___Raminie Moreira - Matr. 11704

icipal de JoaoMonlevade
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHO!

RINHA
MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

5578, HLF 6829 e QUV|

Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade —
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
Transportar profissionais da | Pagamento das despesas de 24 Meses QUTUBRO/22
APAE para fazer entrega das | combustivel para 3 (trés) veiculos
afividades escolares - PET | da APAE. 01/04/22
Placas dos veiculos: HNC a
31/03/24

2482

Prefeitura M ticipal de JodoMaonlevade
CONFE COM O ORIGINAL.

Data:lQ (AL (0022,
® gminie Moreira- Matr. 11704 @
!

Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

COORDENADORA DE PROJETOS

DATA/ LOCALIZAGAO
OUTUBRO/2022

OBSERVAGOES

Conferencia de documentos.

Jodo Monlevade 31 de Outubro de 2022

Laudigeia dggu\zj
CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestagéo de conta




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba(, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: gro'etos.agaejm@gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952

Relatério de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Ana Lucia de Aradjo Gomes

Periodo

Atividades

OUTUBRO/ 2022

Prestaggo de Contas do Termo de Fomento 06/2020;
Prestagdo de Contas do Termo de Fomento 11/2022;
Prestagdo de Contas do Termo de Colaboragdo 04/2022;

Reunides com a equipe técnica;

YV V V V V¥V

Apresentar e verificar 08 documentos para serem assinados
pela Presidente;
» Apresentar e verificar documentos para serem assinados

pelo Contador;

> Contatos e entrega de documentos no setor de
Parcerias/MROSC;

» Contatos com CMDCA,;

» Ir ao CMDCA e verificar documentos enviados pela CEMIG;

» Realizado orgamentos diversos;

» Leitura e acompanhamento das orientacdes da Federagao

das APAE's;
» Acompanhamento decretos, resolugbes, notas técnicas e
demais orientagbes publicas, em nivel Federal, Estadual e

Municipal.

Prefeitura Minicipal de JoaoMonlevade
CONFEi«- COM O ORIGINAL.

Data:£Q /L1 /00 cPF
Raminie Moreira- Matr. 11704 @L

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION AIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FISIOTERAPEUTA

DATA/ LOCALIZAGAO
OQUTUBRO/2022

Navy boat, objetivo de
controle de tronco e/ou
trabalho de reagdes de
prote¢do

OBSERVAGOES

Jodo Monlevade 31 de Outubro 2022

CPF - 064.376.796-70
Responséavel pela prestagéo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314

CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleagaeim@xa.hoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FONOAUDIOLOGA

DATA/ LOCALIZACAO
OUTUBRO/2022

OBSERVACOES

Atendimento em conjunto
com fisioterapia.

Jod@o Monlevade, 31 de Outubro de 2022

CP .376.796-70
Responsavel pela prestagio de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

! X%o ",&" email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
OUTUBRO/2022

Realizagdo de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2022.

Lawdiceig de So
CPF =064.376.796-70
Responsavel pela prestagdo de conta




ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades
Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.
OUTUBRO/2022 e Supervisionar pessoal,
e Supervisionar demanda de producéo;
e Emissdo e distribuicdo de recibos de
doacdes mensal;
e Emissdo e distribuicdo de recibos da
campanha especial de novembro;
e Acerto diario com 0 mensageiro;
e Servicos bancarios diarios;
e Pagamento de fornecedores;
e Atendimento a Gestéo Contratos APAE;
e Acompanhamento de atividades de
capitacéo de recursos;
e Supervisionar as  atividades de
prestacé@o de servigos;
Prefciturs b riipal a¢ JoaoMonlevade o Alimentagdo do programa de captagao
CONFI COM O ORIGINAL.
satsbidy - g e Oen de recurso LSOFT Telem 7.27,1;
___Raminie Moreira - Matr. 11704 - x X
W TSR R e Alimentagdo do programa de captagao
de recurso COBA CEMIG para geragao
de Movimentos para Autorizagdo em
Débito;
)0
MAaAn |
M {ardoso _

e a TETTENT AnAL [ TW
Mraia re =8 APAL S 1S
\(}rn}}‘.\,wn\ =a794u
/G Nt ap 516-10
CPF QA0 A&



MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

RELATORIO
EXECUCAO
FINANCEIRA

Prefe;tur"a’l‘-’l- nicipal de JodoMonlevade
CONFER_ COM O ORIGINAL.

Da‘ta:_i_&/li 1.0V
Ramini irg-

ASsinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
‘e-nb,oaf" email: teleapaejm(@vahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO III
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EL’SC FARCHRA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
_ 19.155.282/0001-24

CNPJ

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizagéo de atendimento integral a
criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia

! intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e
IOBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
,E:aﬁde, uma vez que se trata de atendimento

gratuito, para tratamento terapéntico e
socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

IPERIODO DE EXECUCAO OUTUBRO/2022

'TTPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO (X ) FOMENTO ( )

COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 372.000,00
.f PARCELA N° 07
%’RESTACAO DE CONTAS VALOR: R$ 15.500,00
? DATA DE REPASSE: 03/11/2022
l?’rotmx’n'a"r‘f!f nicipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data J,_O_/_J.i_ /_M/

Raminie Moreirg - Matr. 11704 @J

Aseinmg.f-ﬂwfynwr:.'lvldtricula L

il f§0~
Contadoy da Entidade P%éﬁgﬁe da Entidade

L g O P A P S s s o

Vieirs Bardos® Miércia Ferreira
79.875/0-1 Presidente - APAE/ M
Pene{ (31)3851-¥46SS RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Josio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

EXTRATO

BANCARIO

Prefmium Minicipal de JodoMonlevade
CONFE«~ . COM O ORIGINAL.

Data:_J_Q_/.l_L L
Raminie Moreira- Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula 3 T




31/10/2022 07:35

- ¥

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G3313107170181191
31110/2022 07:30:27

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
:‘z‘:&" do Més atual
Lancamentos
baha‘ém ot o Ag.origem Lot Histérico Documento ValorRS  Saldo
14/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
0310/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.002.172 15.500,00 C
03/10.2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
03/10/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 7O 15,500,000 0,00C
04/10/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 713,96 D
= 04/10 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
| 04/10/2022 2220 99015 470 Transférénci‘a enviada 552.220.000.005.257 972.48D
04/10 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
04/10/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 2504,46 D
04/10 2220 15884-4 ROSIANE MARIA
04/10/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 1.133,64 D
04/10 2220 160334 MARCIA ELISA D
04/1012022 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034.423 1.300,00 D
04/10 2220 34423-0 ALINE APARECID
04/10/2022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 2.857,37D
04/10 2220 35441-4 JOSEFINA BARRO
04/10/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 100.401 2.152,12D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
04/106/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.402 1.653,88 D
756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
—.  DBAMO0/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 160.403 151,97 D
Ol SA
411012022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.404 69,89 D
Ol 8A
04/10/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.405 909,24 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
04110/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1441301C  0,00C
17/40/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 101.701 219,90 D
VALENET
1711812022 8000 00000 855 BB CP Automatica S P 70 219,90 C 0,00C
2110/2022 0000, 13105 109 Pagamenta de Boleto 102.101 736,49 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
21/10/2022 8000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 73649C  0,00C
31/10/2022 0000 00000 998 SALDO 0,00 C
invest.com Resgate Autom. Prefeitura 1“.“% cipal de JoaoMonievade o
Saldo CONFt . COM O ORIGINAL. 746,77 C
Juros * Data: ..l 0 /__i_j_ V4 2G: 0,00
Data de Debito de Juros int irg - cPF-‘.C'AO e 31/10/2022
JOF * VA . o il 0,00
Data de Debito de 1OF 01/4112022



07/11/2022 14:45 Banco do Brasil
g GMT14346479301
e il Consultas - Extrato de conta corrente 0711112022 14:41:32
‘Chigiite » Coiita ataal *
Agéncia 2220-9
Conta corente  54820-0 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Careiedo s aua
Langamentos
bala?"&ete moviment Ag-origem Lot Histérico Documento Valor R$ Saldo
21/10/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/11/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C
03/11.2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
63/11/2022 0000 13105 - 353 Pagto conta telefone 110.301 152,06 D
Ol SA.
_ Ban1/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 110.302 201,01D
Qt SA MOVEL
03/11/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 15.146,93 D 0,00 C
07/11/2022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.034 423 1.300,00 D
07/11 2220 34423-0 ALINE APARECID
071112022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 3.24599D
07/11 2220 158844 ROSIANE MARIA
07/11/2022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033 365,63 D
07/11 2220 160334 MARCIA ELISA D
07/11/2022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 3.588,59 D
07/11 2220 354414 JOSEFINA BARRO
0711112022 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.701 2.722,66 D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
87/11/2022 2220 02220 293 TED Transf Eletr.Disponiv 110.702 2.20571D
756.4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
-~ 07/11/2022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.392,82D
07/11 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
07/11/2022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 416,07 D
07711 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
07/11/2022 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 110.703 296,89 D
GS COMBUSTIVEIS LTDA
0711112022 2220 02220 363 Pagto conta telefone 110.704 340,56 D
VALENET
07/11/2022 0000 00000 999SALDO 15.87492 D
fnvest.com Resgate Autom. 15.886,38 C
Saldo P 2147C
FEFBIELES Mo ol Py
s o, o & oo -
Data de Debito de Juros Data ——'LQ_/..:L‘L / a: Z! 306/11/2022
fOF * Raminie Moreira- Matr, 11704 i
Data de Debito de [OF Assinatura/Nome/Matricula © ) 0411212022
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automéatico 15.909,70

httnesHaitantandlirmanta v samtlulant ant astactandlinemamnbalmadas $:6malP ioa® 4 Mo cnilobal M - - G2 . sugoguinse o L& OFSED 2



MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022

' PERIODO: 06/10/22 a 07/11/22

' RECEITA-

| DESPESA
' DATA | HISTORICO | VALOR | DATA | HISTORICO VALOR
) | RS 165907 | 071122 | DESPESAS COM RS 15.237,47
106/10/22 | SALDO ANTERIOR : PESSOAL (item 3)
:  [REPASSEDA | 17/10/22 | DESPESAS COM R$ 219,90
03/1122 | ADMINISTRACAO | R$ 15.500,00 | 03/11/22 | MANUTENCAO R$ 353,07
PUBLICA 07/11722 | (item 4) R$ 340,56
 DEVOLUGOESDE | oo asnep [DSREEREEN | ims . ke
TARIFA (Item 8) | 07/11122 | CONSUMO (item 5) RS 296,89
OUTRAS TARIFAS
| DEVOLUCOES (Item | R$ BANCARIAS (se
! _8). houver)
: ' CORRECAO DA
071122 | e ACAO R$ 2531
 TOTAL DE i ' TOTAL DE
63/11/22 | poerrtae RS 17.18438 | 071122 | pocppeag RS 17.184,38
" 2 : 07/1122 | SALDO ‘RS 0,00

O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagfo financeira;

O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se-apresentado ao final da Parceria;

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenca entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancério.

e

—
Prefeity
(TCINrg .

g .

WNatura/Nome

st st

.A‘T,'al de JOBOTVT;
~OM O ORIGINAL.

Data JQ/—:(A‘ L

As
Matricula

e

nlevade




ESCOLA D
Rua Palmas, 234, Bai,

MONLEVADE

E EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

Contador da Entidade Presidente da Entidade
3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.
Eletronicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
ITEM FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS | COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS
i PAGAMENTOS
MES REMUNE DATA DA
COMPETENCI | RACAO TRANSF.
A

1) “Aline Aparecida Gomes | Professora de | OUTUBRO/22 1.300,00 07/11/22

Carvalho Darnca
2) | AnaLuciade Araujo Coordenadora | OUTUBRO/22 2.205,71 07/11/22

. Gomes de Projetos :
3) Gabrielle Carvalho B. Fisioterapeuta | OUTUBRO/22 2.722,66 07/11/22

. Vieira Souza
4) “Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa OUTUBRO/22 3.588,59 07/11/22

- Silva
5) Marcia Elisa de Paula Operadora OUTUBRO/22 365,63 07/11/22

- Silva Telemarkintg
6) 'Rosiane Maria Martins Supervisora | OUTUBRO/22 3.245,99 07/11/22

3 : Telemarketing
7) ENCARGOS FGTS OUTUBRO/22 1.392,82 07/11/22
&) COPREMON | OUTUBRO/22 416,07 07/11/22

TOTAL 15.237,47
Contador d4 Entidade Pfesidente da\Entidade
Méf)’é{"éf}’m{[ra Pires (ardoso
idente - APAF / i
Visin Bwboss RG: MG-10.587 940

CAC-MQ 79.875/0-2
Pene: (31)3851-5455

CPF- 040.424,516-16

‘-‘rch-v’f;a{'rafﬂa nicipal de JodoMonlevade
CONFER: COM O ORIGINAL.

Data: L0 /44 /9021
Raminie Moreira - Matr, 1170@)

Agsinatura/Nome/Matricula © )




-

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2022
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparedda Gomes Carvalho . 231310 30 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
1008 Diferenca de Salarial 5,00 532,85
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 106,57
104 INSS 12,00 241,49
108 IRRF 7.50 18,46
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
2.770,82 302,57
Valor Liquido 2.468,25
Salario Base Salério Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.770,82 2.770,82 221,66 2.150,15 7,50%

"DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

o/ /908 Jsron a2
DATA Q ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura p cipal de JoaoMonlevade

CONFt COM O ORIGINAL.

Data -.J.Q_/_.[L_ 1202,
Raminie Moreira- Matr, 11704@

Assinatura/Nome/Matricula




07/11/2022 08:22 Banco do Brasil

g G337070813126018023
Transagdes Pendentes 07/11/2022 08:18:26
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ALINE APARECIDA GOMES
Agéncia 2220-9
Conta corrente 34423-0
Valor 1.300,00
Destinagdo 0
Data Nesta data
. Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 08:12:50
ID648824 MERCIA F PIRES 07/1/2022 08:18:26

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacac eretuada COITi SUCESSO PO 3JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura M icipal de JoaoMonievade
CONFE:.- COM O ORIGINAL.

Data _.Z.Q_ ridd, /_QQ.QQ/
Raminie Moreira - Matr. 11704 Q )

/a-:‘-Slnalur:—)li\homelMatricula

e et 7 L L A msair sl el ilar—=cim



07/11/2022 08:06 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Creditado

Nome ALINE APARECIDA GOMES
Ageéncia 2220-9

Conta corrente 34423-0

Valor 1.168,25

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 07:58:00

JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 08:01:41

Transacgdo efetuada com SUCESSO.

Transacao efetuada com SUGESSO por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura M nicipal de Joéolﬂo;;—:;;;de
CONFE .. COM O ORIGINAL.

pata: 40 /41 /1 &RV
— Raminie Moreira- Matr. 117w (V),

Assinatura/Nome/Matricula \

v

L O Iy SR SR > W, W R, o 213
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

RELATC:)RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/10/2022 A 31/10/2022

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaéria:

Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho

CPF: 057.630.656-89

Cargo: Professora Artistica

CTPS: 2664230 — Série: 0060

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
3 0100 1105 ot
4 10709 110 )
5 lpy-10 THE; L)/ )
6 10305 1,10 f |
T na- 130 J

YA

Prefeitura p i s
¢ ‘Cipal de JodoMonle
CONFE... COM O ORIGINAL. "

Data .J_O_/_.LL /_QQ«U/
—__Raminie Moreira- Matr. 11/u4 Q!

Ass:inatura/Nome/Malricula

I

M&da Ferreira
‘ 'esidm‘.t(’) A

2G: MG-10.5
epF 040,

424 Sl

)f;



ASSOCIA(,‘AO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEIL: 19.155.282/0001-24 pPeriodo da Folha: 10/2022
Coédigo  Nome Funcionario cBO Emp. Local Depto
3 Ana Lucia de Araujo Gomes 131120 23 éx_iTir'\lstratJvo - Assistencia
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.121,00
1008 Diferenca de Salarial 5,00 565,50
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 106,05
104 INSS 12,00 244,10
108 IRRF 7,50 48,33
712 Desc. Empréstimo do Empregador 12,00 251,99
1005 Desc. Taxa Adesao Mensal- Coopremon 2,00 42,42
Total Vencimentos Total Descontos
2.792,55 586,84
_ Valor Liquido 2.205,71
Salario Base Salério Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.121,00 2.792,55 2.792,55 223,40 2.548,45 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
O\ /90220 QAAALAR
DATA DO FUNCIQNARIO

; P!Lhuu a v
H CONF¥

Data:_.LQ__/ -LL /__,mgg/
Reminie More;

Assinatura/Nome/Matricula

e

ASSIN
R

TP ———

JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

cipat ge

APAE £/ 1

'fP: mdf\'o‘o



Transagao efetuada com SUCESSO.

07/11/2022 08:22 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI
Conta corrente (com
V) 359254
CPF 328.148.366-68
Nome favorecido ANA LUCIA DE ARAUJO GOMES
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento 116702
Valor 2.205,71
Destinagdo 0
Data transferéncia 07/11/2022
“C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacao SISBB 179681 E382D438F0
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 08:17:01
JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 08:18:26

Transacao efetuada com SUCESSO por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Ferreira PES Cm}toso
residente - - /31%
RG: MG-1U: 7'?‘ 6
epF 040,&24.51 6-1
Pre‘!ci§t<.'{rc'.; 1 cipal de Joéol\dor—x‘;;;;a.:
CONFL COM O ORIGINAL.
Data _i_Q/..Ll___ L A
Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula L5

:’4}_
kfc

L e a2 aresTDV R 2EdiennnivelCelular=sim 6/6



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade —MG. CEP: 35930-314 CNPT N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/10/2022 A 31/10/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE [ CNPJ: 19.155.282/0001 -24
Funcionaria:

Nome: Ana Lucia de Araljo Gomes CPF: 328.148.366-68
Cargo: Coordenadora de Projetos CTPS: 41415 — Série: 0042

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario '

Intervalo Intervalo

3 o 1140

4 4-10 14:43 i

5 1Rl 1:33 | 13:04 13:02 S AAAL
8. 1320 11-.0% e

7 i T AR
0133 1448

11 pi I A AL

B 1433

—_—

4 b AL 40
5. 4 4:35
18122 Miag 1 1303 13.04
SN \:50 :
21 — — S
24 3:1Y s ‘
25 | .48 1AL WD o
2 ITta | M | IN08 1 ALghS N
BT 1100 1. 50 g
28 - R i
31 3:10 L . CAAALS
Pr'ch'l\:va Vi nicipal de JoaoMonlevade
CONFE... COM O ORIGINAL. eons B
fapi, AN s APires Cardosy

o1 APAL/ IV
HR7.940

Raminie Moreira- Matr, 1

Assinatura/Nome/Matricula




TASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE ~ APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2022
Cédigo Nome Funciondrio CBO Emp. Local Depto
8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistencia Social
| Cédigo | Descricdo | Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais ' 30,00 2.344,98
1008 Diferenca de Salarial 5,00 586,25
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 117,25
104 INSS 12,00 274,81
108 IRRF 7,50 51,01
Total Vencimentos Total Descontos
3.048,48 325,82
Valor Liquido 2,722,66
Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.344,98 3.048,48 3.048,48 243,87 2.584,08 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

O\ /2029 %@,

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura M ' cipal de JoaoMonlevade
CONFt COM O ORIGINAL.
Data ,.-iQ/_.éé__ /_ﬁ'ob

®aminie Moreira- Matr. 11704 (

{ Assinatura/Nome/Matricula




07/11/2022 08:22 Banco do Brasil

A RS G SRR T TSR TR T T TR i AU LTNTHETR

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Kgéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0 ASSOCIACAOEJ MONLEVADE
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (COM 988939912

V).
CPF 083.810.296-43
Nome favorecido GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SO
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Nuniero-documerto  110.701
Valor 2.722,66
Destinacao 0
=) Data transferéncia 07/11/2022
*C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB ~ 64ABA21 02B2CO9AE
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 08:16:02
JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 08:18:26
Transagao efetuada com sucCesso.
Transago efetuada com SUCesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.
~

CONFe.. ~Palde JOGOMonimrm—
- COM O oR Onievade

IGIN,

Data: / e

of' & 4 ’ . /
Am‘/r)ne Moreira- Matr, 11704
.m(..rr_ijc)m@/Malrlcula i

e
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ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/10/2022 A 31/10/2022

Contratante: Associacédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joé@o
Monlevade

Nome: APAE

[ CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira

CPF: 083.810.296-43

Cargo: Fisioterapeuta

CTPS: 2612950 — Série: 002-0

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
3 | toh | M35 A2:02 | 1O (2
4
5 I | j1tas. | 1ok 17102 ﬁ
8 i
7 3 HTO. 11,35
10 il ()22 13) 08 (o2
R I l G
13
14 O S
17 iYeY| 131 13ic2 17104 &Qz?
18 ! v
19 902 i3S 1304 102 | Sl
21 1104 AMN3AS
24 | d102 ML33 J3L 1TiC3 g@;g
25 (@) i
26 Y] N3 3100 T
= | | 4 13,0 Jadnell UQ%
28 14 1) )
31 | 1104 BSS o e 02 L
CONFE... como oRicmaL T o~

IGINAL.




ASSdCIAO\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 10/2022
Cédigo Nome Funcionario CcBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Social
Codigo | Descricdo Referéncia Vencimentos pescontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
1008 Diferenca de Salarial 5,00 799,15
1012 Antecipagéo de Reajuste Salario 5,00 159,83
104 INSS 14,00 417,94
108 IRRF 15,00 148,95
Total Vencimentos Total Descontos
55,48 566,89
Valor Liquido 3.588,59
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
3,196,50 4.155,48 4,155,48 332,43 3.358,36 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
SAWANWE 51 o b ,
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Prefeitura

'<.ft.3a\ de JodaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

Data _J.\/L AT ] M/
Raminie Moreira - Matr. 11704 Q‘L

CONFt.

Assinatura/Nome/Matricula




07/11/2022 08:22 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

©Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome JOSEFINA BARROS FUMIAN
Agéncia 2220-9

Conta corrente 354414

Valor 3.588,59

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 08:14:55

JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 08:18:26

Transacao efetuada com Sucesso.

Transagao efetuada com sutesso por JD648824 MERCIA F PIRES.

i
——

Prefeitura m
CONFE,

.'r«r.»al'n;a _h)a‘c‘;;v‘;g}ﬂ v
; ev,
- COM O ORIGINAL, A

Data- O /44 /9099
Ra@@e Moreira- Matr, 11704

it NOME/Matricula

S
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: wg@ygh_@_mhr_: Fone:(031)3851.3952

i)

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/10/2022 A 31/10/2022

Contratante: Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
[ CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcigonaria:
CPF: 796.556.536-68
CTPS: 36607 — Série: 0078
Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo

Nome: Josefina Barros F. Silva
Cargo: Fonoaudiéloga
Entrada Inicio do
Intervalo

Dia

3 Idgtod 449 %

4 |lo1eo A 3¢ A0 1 A1.04 | BFnaYva
5 |cg:859 (4123 430 14103 [gmbea
? ™ P R V. e AR 59 49 o s aa

il s 11'99  |dBandboa
18 o1 o™ [A44°97 |[Axyod 4503 B e
19 ot o4 [ 4406 [ 13:859 t4pi 88 0¥ e

3(1) Eoh TaqaR, [ Axss Lo C%:mj’\:ﬂ
24 |c1:04 A4 97 |

25 o1 o4 (4493 (43109 1E.07 B bua
26 lor o4 | M. ax 4304 4303 fubea
2t lahion 44 .35 Arion | A7 0 NS
28

Al {a o 414: 30 Ao ha

Prefeitura
CONFE,

'cipal de JodoMonlev.
COM O ORIGINAL. T

o sy ST
Da;a: '.L'O i “ 13022 M [(}S'\dé“te _Af
aminie Mou’fa.“dm 117

- RG'_MG{0.0\ g
Assinatura/Nome/Matriculs cp;:._ollﬂ,A'Zd.S]G 16
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07/11/2022 08:22

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome MARCIA ELISA DE PAULA

Agéncia 2220-9

Conta corrente 16033-4

Valor 365.63

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 08:13:57
JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 08:18:26

Transacgao efetuada com Sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

, vt “Fl
Ga Fef; 28 a 5
re’;‘;\dew\e;h
RG: MG-1%7
.'OA

Prefeitura M
CONFE

Data:_.za_/__Z_L_ 12022,

v{jr)ai de JoaoMonlevade
COM O ORIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula

Raminie Moreira- Matr, 11704 q:)-

61%

e e RWGL2E dienanivelCelular=sim 2/6



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email; teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO — PERIODO: 01/10 A 31/10/2022

Empregador: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Marcia Elisa de Paula Silva | CPF: 875.819.816-49
Cargo: Operadora Telemarketing CTPS: 40937 — Série 0062/MG
Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario

lnteryalo

) _ir:.au de JoaoMpnlevade
Iatar —SM-O-ORTIGINAL

Da’ta':__-_l.Q_/_zLL._ [ o
Raminie Moreira - Matr. 11704 (Y,

Assinatura/Nome/Matricula

31




ricipal de JoaoMonlevade
Raminie Moreira - Matr, 11704

- COM O ORIGINAL.

1o 1 AL

CONFE:
Data:

Prefeitura Mu

\

Assinatura/Nome/Matricula
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07/11/2022 08:22 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Aggéncia 2220-9
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ROSIANE MARIA MARTINS
Agéncia 2220-9
Conta corrente 15884-4
Valor 3.245,99
Destinacao 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 08:13:24
JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 08:18:26
Transacéo efetuada com sucesso.
e
Transagao efetuada com SUCEsso por: JD648824 MERCIA F PIRES.
~

Prefeiruqa Mooicipal de JoaoMonlevade
CONFE... COM O ORIGINAL.

Data .J._Q_/_ﬂ_ /.aa'.m
Raminie Moreira- Matr. 11704 ( }/\

Assinatura/Nome/Matricula

Sy =i N . _—rratr s Z LL O At 2 ldf™ bk ab




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/10 A 31/10/2022

Empregador: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade

Nome: APAE

I CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Rosiane Maria Martins

CPF: 039.204.156-12

Cargo: Supervisora Telemarketing

CTPS: 63520 — Série 0100/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
3 | UDSly Q~ 05 Sala | AR%E
4 m oy | 12209 | |23 | 12X
5 ﬁ-ql 42\03 [ [21)5 [ A3
6 | ()" 203 | (8w | R\
T Log2h (003 [Py o
B | -

14 )
o e R e R ;
17 10828 [ X0 JLX
18 r)’mn Wlladl A\
19 203 3125
20 [V, oXZay: BB EX9):1
21 LOAW3 LA {399
24 [(O7RF [ N2:0% [ANO3
25 | b 1\Q03 14303
26 | O [ 104 204
27 |35 1001 130
gg MWt 120 13103
o . y

31 |03 R0 p.?.ﬂ% 203

COM O ORIGINAL.

Data: _l __AL M
NJ&;Momru Matr. 11704




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancério, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de OUTUBRO/2022, das seguintes

et ot e e e e
Rbvrim Corvoirn Diroc Cardeos s~
Mércia Ferreira Pires Cardosa
Preside APAE/IV ¢
¢ E87.941) ¢

o

RPrefeitura M

CONFE/-..

icipal de JodoMonlevade
COM O ORIGINAL.

Data .lO_/___LL_ /L

®aminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

obrigagdes:
ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
PAG.
Ana Lucia de Aratijo Gomes 07/11/22 | 223,40 | 223,40
' Gabrielle Carvalho B. V. Sousa | 07/11/22 | 243,87 | 243,87
. Josefina Barros Fumian Silva | 07/11/22 | 332,43 | 332,43
‘| Marcia Elisa de Paula Silva 07/11/22 | 284,29 | 284,29
Rosiane Maria Martins 07/ 308,83 | 308,83
TOTAL 0 1.392,82 | 1.392,82
CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON
FUNCIONARIO DIA MENSALI | EMPRES | CLUBE | TOTAL
PAG. | DADE | TIMO |VANTAGEM
' Ana Lucia de Aradjo | 07/11/22 | 42,42 251,99 294,41
Gomes
- Marcia Elisa de Paula | 07/11/22 24,24 27,40 51,64
 Silva
Rosiane Maria Martins | 07/11/22 | 42,62 - 27,40 70,02
TOTAL e 109,28 251,99 54,80 416,07
Wareln il
Mértia Ferreira\Pires Cardoso Fernando Vieira Barbosa
Presidente da APAE Contgdor




07/11/2022 14:32 Banco do Brasil

g (G335071423581812018

5 07/11/2022 14:25:41
Transacdes Pendentes

i S A

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
MNome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia i 2220-9
Conta corrente 54820-0
Creditado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 52574
Valor 1.392,82
Destinacdo 0
Data Nesta data
. Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07M11/2022 14:22:52

JD648824 MERCIA F PIRES 071112022 14:25:41

Transacgao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada corn Sucesse por: JOB46624 MERCIA F PIRCS.

Pirks Carcfc;;t;
APAE/ M
87.940

s
24.516-18

: ME- 1
CPF-040.42

MdFcia Ferreira
Dresidente -

., 14

Prefeitura M - cipai de JodoMonlevade
CONFE. . COM O ORIGINAL.
Data JQ_/_H__ L

Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

Bl leiiobinivclacic ol oo o B e R S o oa o  aw



07/11/2022 14:30 Banco do Brasil

L e v TR i e e 2 AR

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Canta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 416,07

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 14:23:12

JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 14:25:41

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao eleuada con sU6ess0 por. JDE48324 MERCIAF-PIRES.

tura pat ge JoaoMonlevade
CONE wOM O ORIGINAL.

5 Data _JQ/_AL_ L

. Raminie Moreira - Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula |
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bail, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

(anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENCAO
: COMPROVANTE
._ : COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
g ‘FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. Ne DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM . {hor DESPESAS FISCAL EMISSAO | EMRS | TRANSF.
‘ g DO DOC. ELET.
| _ | : FISCAL
1) Valenet | Internet _ Fatura 19745503 | 20/09/22 219,90| 17/10/22
> i ey Fatura | 1700456684112| 17/10/22 | 152.06| 03/11/22
3) Ol " Telefone Fixo Fatura 72372226 06/10/22 201,01| 038/11/22
_4) Valenet |Internet Fatura 19852185 20/10/22 340,56 07/11/22
- TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO 913,53
Contador da Entidade Pfesidente da Entidade
Fermando Vidira Barbose -
CRC-MG ; .’:75/0-2 Mérdia Ferreira Pires Cardoso
Pona: (51)5851-4e35 Presidente - APAE/IM

RG: MG-10.587.940
CPF. 040.424.515-16

Prefentu_ra M: ~icipal de JodaoMonlevade
CONFE COM O ORIGINAL.

Data :_-LO_ /.__1_..L _ L4

R irg - 1704

Assinatura/Nome/Matricula ; % i
(’()




’ : LRTABYLL Y o & o

L === ASSOCINCAD DEPAIS EAMICOS 008, apa  EMISSEO: 20/09/2022 b
V A ~5N ET Rua Palmas, 234 ESCOLA Fatura: 19.745.503 17/10/2022 ©
‘-—', e Contrato: 254.313
T CHEGOU SUA FATURA VALENET ' 219,90
i Mantenha seu e-mail e telefone i
E sempre atualizados. o 8- VALE N ET l NT E R N ET 2 1 9,90
& Acesse: www.valenet.com.br> L S
E Area do Cliente para efetuar o o 5 _________________________________________________________
O pagamento, emitir sequnda via, 5 ]
Q.  imprimir sua nota fiscal, 2 8
2 irar duvidas ou colocar sua eyl VALEN ET FI XO 0 00
A fatura em débito automdtico. @ '

VALENET TV 0,00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS
— qtde RS

’ALENET INTERNET 219,90

21/08/2022 a 20/09/2022
31761 SSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

Rug bl

1 1CO DINAMICO 731 - LOCACAO DE IP VALIDO DINAMICO - MICROEMPRESA 1,00 20,00
LOC. WIF1 ADICIONAL 84225 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 1,00 15,00
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 1,00 15,00
SKEELO 1,00 24,90
15/09/2022 a 14/10/2022
317618 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Rz Pabus, 134
1000MB 1,00 169,90
PACOTE PREMIUM 1,00 1390
DESCONTO MENSALIDADE -28.80
TOTAL: 219,90
Prefeitura M ricipal de JodoMonievade
CONFE... COM O ORIGINAL.
Data :_iQ s
Raminie Moreira - Matr. 11704
Assinatura/Nome/Matricula !
.~ % .
e CLIENTE REFERENCIA NOSSO NUMERO N° DO DOCUMENTO VENCIMENTO VALOR
VAGNET ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS SET/2022 19745503-8 19.745.503 17/10/2022 219,90
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
Companhia Itabirana | MONI FVADE - APAE
Talscomicicncaes Lids CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir' BANCO BRADESCO S.A,, BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A,,
CNPJ: 05.684.180/0001-91 2543130 BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
1E: 3172455110095
Rua Agua Santa, 450 -
Subsl, Sala 01. Centro,
Itabira - MG. CEP 35900.009

202-6 21017000197-3 45503254313-0

I




FATURA - NOTA FISCAL DE SERVIGO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22/ SERIE 1/ VIAUNICA

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

Data de Emissdo: 06/10/2022

- LTDA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE NedaNota: 000021738
e ———— RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: Rua Palmas, 234 ESCOLA/BAU Fatura/Contrato: 19745503/254313
‘-’/ CENTRO JOAO MONLEVADE/MG CFOP: - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 CEP:35930-468
VA' ~— E I CNPJ: 05.684.180/0001-91 - LE: 3172455110095  CPF/CNPJ:19.155.282/0001-24
LE: ISENTO

SEU MUNDO CONECTADO

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Servigo comunicagdo multimidia 1000MB 1,00 0,00 131,10
Base de Calculo ICMS Aliquota ICMS Valor ICMS
131,10 18,00 23,59

Reservado ao Fisco: f0d798385f01b2ff7cdaad5ea5791ed8
Valor Total da Nota: 131,10

Informagdes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagdo n°29/2020. TV por assinatura - Redugao BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV

PARTE 1- ITEM 23

Prefeift,lra l nicipal de JoaoMonievade
CONFE: . CcOM O ORIGINAL.

Data:‘&/. 41 i
Reminie Morej

Assinalura/Non'ne/t\/mtricula




NOTA DE DEBITO

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES ~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Data de Emissdo: 04/10/2022
e LTDA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE Ne da Nota: 000719300
I/' RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: Rua Palmas, 234 ESCOLA/BAU Fatura/Contrato: 19745503/254313
—— CENTRO JOAO MONLEVADE/MG

35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 CEP:35930-468
VA| ~— E I CNPJ:05.684.180/0001-91 - L.E: 3172455110095  CPF/CNPJ;19,155.282/0001-24
LLE: ISENTO

SEU MUNDO CONECTADO

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Ip Pablico Dindmico 731 - Locacao De Ip Valido Dinamico - Microempresa 1,00 0,00 20,00
Locagao Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84225 - Wifi Total Pj - Microempresa 1,00 0,00 15,00
Locagdo Eqtos. Inform./Telecom Loc. Wifi Adicional 84226 - Wifi Total Pj - Microempresa 1,00 0,00 15,00

Valor Total da Nota: 50,00
Informagées Adicionais

| - Desobrigada de emissao de nota fiscal.
Il - N3o incidéncia de ISSQN conforme lista de servigos anexa a lei complementar 116/2003.

Prefeitura ™. icipal de JoaoMonlevade
CONFt.... COM O ORIGINAL.

Data: 0 /44 1 X2,
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula {




\ NOTA DE DEBITO
COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES ~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Data de Emissdo: 04/10/2022

- LTDA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE Ne da Nota: 000724581
1 RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: Rua Palmas, 234 ESCOLA/BAU

Fatura/Contrato: 19745503/254313
CENTRO JOAO MONLEVADE/MG

35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 CEP:35930-468
VA| ~—— E I CNPJ:05.684.180/0001-91 - |.E: 3172455110095  CPF/CNPJ:19.155.282/0001-24
LE: ISENTO

SEU MUNDO CONECTADO

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Skeelo Skeelo 1,00 0,00 24,90

Valor Total da Nota: 24,90
Informagoes Adicionais

| - Desobrigada de emissdo de nota fiscal.
Il - Ndo incidéncia de ISSQN conforme lista de servicos anexa a lei complementar 116/2003.

l»‘roh-»“tx.)!l‘;: M icipal de JoaoMonilevade
CONFE COM O ORIGINAL.

Darc -10/ zz /

ira- Matr. 11704

A ‘,s4natuu/Nome/Matrlcula




NOTAFISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-E

COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Data de Emissso: 04/10/2022
LTDA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE Ne da Nota: 202200004586057
e RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: Rua Palmas, 234 ESCOLA/BAU Fatura/Contrato: 15745503/254313
" CENTRO JOAO MONLEVADE/MG

35900-009 ITABIRA / MG Tel:(31) 3067-7000 CEP:35930-468 Cédigo Verificador:749808A98

VA ~—" e CNPJ:05.684.180/0001-91 - I.E: 3172455110095 CPF/CNPJ:19.155.282/0001-24

L- I 1.E: ISENTO
SEU MUNDO CONECTADO
SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90

PIS Reten¢do COFINS Retengdo IRRF CSLL Retengdo INSS Base Calculo ISSQN  Valor do ISSQN Base Caculo ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,90 0,41 0,00

Valor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN Valor Deducdo/Descontos  Aliquota ISSQN
0,00 0,41 0,00 0,00

Cédigo do Servigo
01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalacdo,
configuracdo e manutenc¢do de programas de computagao e bancos de

dados.

Valor Total da Nota: 13,90 Valor Liquido da Nota: 13,90

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 004595483 | Série: A | Emitido em: 04/10/2022
Lei 12741/2012: Mun: R$0,41; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,41

Para consultar a autenticidade acesse; http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

]%Lu‘ WE=F 07940
RG: M;![")lg A 616-16
CPF 04%:

A24.3)

——

Prefeitura m, i ;
a Cipal de JoaoMon|
CONFE,. _ com o ORIGINAILQVade

Dfxta:-LQ/ 1L /2&2'2,
Raminie Moreiy

As s;'.-1axura/Nome/F\Aatricula




174072022 15:02 Banco do Brasil

z : (334171485528206012
s 1 Transactes Pendentes 17/106/2022 14:58:05

Pagamento de outros convénios

51588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
1771873832 ~  AUTD-ATENDIMENTO = 14,58.97

220902220
CLIENTE: ASSOCIACAD E 3 MONLEVADE

AGENCIA: 2228-8 TONTA: 54.828-8
EFETUADD POR: MERCIA FERREIRA PIRES £

Lonvénio VALENET
Codige de Barras  S4680800802-2 199004692026
ratoiin -

Data do pagamento 17/16/2022
Yalse Tetal 238.588

DOCUMENTO: 161761
AUTENTICACAO SISBB:
5,802,884, EF4. PLF . B3A

Assinada por J6487880 JOSE GERALDO COTTA 17/10/2022 14:56:55
JDBABB24 MERCTIA F PIRES 1711072022 14:58:05

Transacio efehiada com sucEssa,

oamsmein oetantia GO SUDERSD DOT: JD4RAZS MERGIA F PIRED.

Prefeitura lf'! icipal de JoaoMonlevade
CONFE.... COM O ORIGINAL.

Data ..l.{.l/_.él__ /_nw
‘aminie Moreira- Matr. 11704 Q.a

Assinatura/Nome/Matricula /%)f/\

Crplh - b e cemenee sl o e gaigem ge. 2 oo e B (e ateintonsy of ot




OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696750026

PCA WILTON CAWPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG GEP: 30130-040 PhGLy /8
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10 8
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS £

AV WILSON ALVARENGA,1047 SL 903 g
CARNEIRINHOS .

35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG g

‘ Referéncia g

l AD: 00101260 °
UMM
7213512820 00000 00000001260 30 211022 %

g

m—j ‘ Vencimento ‘Total a pagar §
8

(31) 3851-4933 05/11/2022 R$ 152,06 2
&

F&umo da sua fatura 5
& OI FIxo II..I..IIIIIIII.IIIIIIIIIII R$ 146,85 E’

0I FIXO 146,85 =

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL §

B

@ + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 5,21 §
LIGACOES FIXO-MOVEL 5,21 =

g

g

g

Prefeitura M - 1cipal de JodoMonievads :

CONFEr. - COM O ORIGINAL. g

Data :__.Z_O_/ ,AL M é|
qu:me Moreira- Matr, 11704 i ! 2
Assinatura/Nome/Matricula
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o numero 9
3 frente dos celulares dos DDDs 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55
passando ao formato: (DDD) 9XXxX-XXXX.
Mais informacoes em www.oi.com.br/9digito.
Q OI S.A. - EN RECUPERACAO JUDICIAL ASSOCIACAO DE PATS E ANIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO i 7
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL : TELEFONE /CONTRATO: 38514933 CJ: O SU: 4 ézj
0622696790026 CONTA 10/2022 LOCAL 6450 DV 2

PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP:
30130-040
MATRIZ CNPJ: 76.585.764/0001-43

-6 14933042210-1

T e

FATURA: . 1700456684112
VENCIMENTO: 05/11/2022
VALOR A PAGAR: R$ 152,06

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 011706625943




@ _SEU NEGOCIO

quer ganhar mais tempo
pra gerir suas contas?
faca seu cadastro no
portal oi contas B2B.

g @

D,gg,mggg:gg}m o P e t8V.
P ‘ BRT e Estruturado.
| Cadastre . Gerencie todas ‘
novos usuarios . assuas contas
prater acesso ' e todos os seus produtos
s contas CHPJ. f em um Gnico portal.
‘ Prc-?r-‘uw,-d: a M cipai d nie
NFE cOM O OR[GINAL
oata: 40 1 11 1 TR
ggmm_eMoreua Matr 11704
e/Matricula

Quer comecar a usar” Acesse:
www.oicontasb2b.com. br/#/oi/login

/7836

ENTE: 2/6 - PAG. SPOOL: 7424

- 0BJ:001/01260 - PAG. CLI
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OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026
PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA,1047 SL 903

CARNEIRINHOS

35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG

INSCRICAO ESTADUAL
ISENTO

PAG.: 3/5
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONT RATOl
17/10/2022
ONPJ / CPF 3851-4933 0 4
19155282000124

VALOR A PAGAR R$

TIPO DE TERMINAL 152,06
NAO RESIDENGIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
011706625943 VENCIMENTO
CODIGO DDD
31 05/11/2022
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 10/22: 13:24 09/22: 20:54 08/22: 35:18
0I MAIS FIXO 07/22: 17:42 06/22: 19:18 05/22: 10:00
PAG./LINHA DATA DESCRICAO TEL .ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAO EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDIGIAL NFST N. 00006653868/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 06450 3851-4933 0 4
SERVICOS MENSAIS
0001/01 17/10/2022 PA 180 OI FIXO AVANCADO DE 01/10/22 A 30/10/22 78,38% VD 146,85
SUBTOTAL 146,85
LIGACOES LOCAIS
0001/02 17/10/2022 CONSUMO MINUTOS 13:24 FRANQUIA 90.000:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
AL 0,00
LIGAGOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/03 20/09/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 09:46:10 00:00:30 NORMAL 0,14
0001/04 20/09/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 10:51:18 00:01:54 NORMAL. 0,54
0001/05 26/09/2022 MG - COD AREA 31 31 98604-8825 10:10:03 00:03:48 NORMAL 1,08
0001/06 29/09/2022 MG - COD AREA 81 31 99707-7540 14:52:26 00:00:48 NORMAL 0,22
0001/07 30/09/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 09:06:24 00:00:30 NORMAL 0,14
0001/08 04/10/2022 MG - COD AREA 31 31 09924-7322 10:28:45 00:02:06 NORMAL 0,59
0001/09 04/10/2022 MG - COD AREA 31 31 99824-7322 11:31:56 00:01:42 NORMAL 0,48
0001/10 06/10/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 10:15:51 00:01:30 NORMAL 0,42
0001/11 07/10/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 11:12:42 00:00:42 NORMAL. 0,19
0001/12 10/10/2022 MG - COD AREA 31 21 00024-7322 13:40:01 00:00:30 NORMAL 0,14
0001/13 11/10/2022 WG - COD AREA 31 31 89707-7540 10:32:31 00:00:36 INORMAL 0,17
0001/14 13/10/2022 MG - COD AREA 31 31 99924-7322 09:38:08 00:00:30 NORMAL 0,14
0001/15 04/10/2022 MG - COD AREA 31 31 98593-6511 10:32:00 00:02:36 NORMAL 0,74
0001/16 04/10/2022 MG - COD AREA 31 31 08593-6511 15:21:31 00:00:48 NORNMAL 0,22
SUBTOTAL 5,21
2, TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 152,06
ALIQUOTA 18%
VALOR 27,37
=
RESERVADO A0 FISCO
2acc.1c56.5879.6681.Ff6F.2c41 .835¢c.cc71
FATURA N.: 1700456684112 0I S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL - PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026
~— RESUWO GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR SALDO DE MINUTOS - P/ WES SEGUINTE:
06450 3851-4933 0 4 152,08 00045000:00
TOTAL 152,06
Fique atento! memaemmmmmm+ma1%wm
s;spuuﬂodosmﬁgosPawdﬂJSdasapﬁsomﬁodaPndﬁmqﬂoe,mmmm.&JspensﬂchaI,
WemmmwmmmwMMaWTm.mmmowmo
wmwwemmmmammeammmmmm.
de acordo com 0§ valores dos, Acesse www.ol.com. jacao! e veja todas as dividas com a Oi
emumsd
J L iadd
Prefeitura i icipal de JoaoMonlevade , _ c"a'c;')
CONFE. . COM O ORIGINAL. —orrel s Lart
| M afFe T ne /M
| oata: 144 1 J0RY m’é“?\%‘c‘rm 5a7.940,
i : . vl “n nig-10
! Rami - pr {)MJ'QQLL.,)M |
H natura/Nome/Matricula ' ‘V,S

ASCII.TXT - RE:07 - MO:E - 0BJ:001/01260 - PAG. CLIENTE: 3/6 - PAG, SPOOL: 7425/7836
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LOCAL: 06450 TELEFONE\CONTRATO: 3851-4933 €J: 0

Su: 4

CONTA: 10/2022 DATA DE EMISSAO: 17/10/2022

PAG./LINHA  DATA DESCRICAO TEL.ORIGEM

TEL.CHAMADC HORARIO DURACAO TARIFA VALOR

CONTRIBUICOES:PARA O FUST(1%) FUNTEL(0,5%) DO VALOR DOS SERVICOS, NAO REPASSADAS AS TARIFAS.

*%% FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA ***

M
Prefeitura p1, .

i Hicipal de Jodom
CONFE,. - COM O ORIGINCX’L’?vade

Data:J_Q/ “ /

RmmeMoreira-mtr.um .
Assmu(ur:.a/Nome/Matricula

ATENDIMENTO AO CLIENTE ........ 10331 INFORMACOES
INTERNET ovoerresrenine WWwe.01,com, br 0 pagamento em lotérica, sem a apresentacdo da fatura, esté sujeito a cobranga. Para mais informages ligue 103 31.
Para clientes com Pacotes de SVA: De até R$14,00 - 0i Revistas + Oi Jornais Basico / até R$22,00 - Jornal 0 Globo +
AUXILIO A LISTA «coorecccmmmmmsmnmssnissrssass 102* Extra Online / até R$30,00 - 0i Revistas + Jornal 0 Globo + Extra Online
Todos os valores cobrados nesta fatura sao truncados na segunda casa decimal.
OUVIDORIA covcevvvivensossennd 0800 031 7923** Atengao: o cancelamento de seus servigos Oi, durante o pericdo de permanéncia minima, estard sujeito & cobranga de
“Servico sujeito a cobranga. Consulte a operadora. multa contratual.
**Horério de Atendimento Seg. 4 Sex. das Bh bs 1
CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:
310l - 12 CTBC - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Telefénica
17 Transit - 21 Embratel - 23 Intelig - 25 GVT - 26 IDT
28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Golden Line
39 Engevox - 41 TIM - 53 Ostara - 71 Dolarphone 81 Sermantel
91 [PCorp Telecom - 96 Amigo Telecom - 65 Telecom 65
ANATEL - 1331
Caixa Postal Oi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE
( ) )
RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES
CODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (R$) VALOR ICMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMAT]CO
SERVICOS TELECOM 27,37 0,00 0,98 4,56
SERVICOS NAC TELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 011706625943
TOTAL TRIBUTOS 27,37 0,00 0,98 4,56
NOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolucdo Anatel 632/2014. ]

FIXO MG - F0010021.MOBL.MG.0T24.EM06.M1022, TXT.ASCII.TXT - RE:07 - MO:E - 0BJ:001/01260 - PAG. CLIEMTE: 4/6 - PAG. SPOOL: 7426/7836



0I S.A. - RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026

PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30130-040 PAG.: 5/5
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

LOCAL: 08450 TELEFONE\CONTRATO: 3851-4933 CJ: 0 Su: 4 CONTA: 10/2022 DATA DE EMISSAO: 17/10/2022
SEQUENCIAL  DATA DESCRICAO MINUTOS FRANQUEADOS TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO  DURACAO TARIFA VALOR

DEMONSTRATIVO DE LIGACOES FATURADAS EM CONTA TELEFONICA:
TELEFONE 06450 3851-4933 0 4

LIGACOES LOCAIS:

L0O00001 15/09/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0001:00 31 3851-6078 13:21:06 0001:00 NORMAL 0,00
1000002 16/09/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 21 3850-8711 16:02:36 0000:30 NORMAL 0,00
LO00003 18/09/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:36 31 3850-8711 09:39:28 0000:36 NORMAL 0,00
LO00004 19/09/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:42 31 3850-8711 16:48:35 0000:42 NORMAL 0,00
L000005 20/09/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:36 31 3852-2029 10:53:46 0000:36 NORMAL 0,00
LO00006 23/09/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 31 3850-8711 16:37:13 0000:30 NORMAL 0,00
LO0D0007 26/09/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 31 3852-2929 08:14:21 0000:30 NORMAL 0,00
LO00008 27/09/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 31 3850-8711 11:18:22 0000:30 NORMAL 0,00
LO00009 30/09/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 31 8852-2274 10:35:22 0000:30 NORMAL 0,00
1000010 03/10/2022 LOCAL FIXO FRANGUEADA 0001:00 31 3851-1887 13:45:17 0001: NORMAL. 0,00
1000011 04/10/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0002:18 31 3851-1887 14:57:24 0002:18 NORMAL 0,00
L000012 06/10/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0004:12 31 3852-2154 09:28:24 0004:12 NORMAL 0,00
1000013 11/10/2022 LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 31 3851-3983 10:40:02 0000:30 NORMAL 0,00
FIM DAS LIGACOES FRANQUEADAS - TOTAL DE MINUTOS: 13:24

TOTAL WINUTOS CONSUMIDOS: 13:24 “WINUTOS COBRADOS: 0:00 0,00

FIXO_MG - F0010021.MOBL.!MG.0T24.EMO6.M1022, TXT . ASCII.TXT - RE:07 - MO:E - OBJ:001/01260 - PAG. CLIENTE: 5/6 - PAG. SPOOL: 7427/7836

Prefeitura M nicipaj 3
@ Vinicipal de JodoMony|
CONFEh: COM O ORIGINAL.evade

Data,:-la_/-L /_M)'/
‘minie Moreira- Matr, 11704 @

Assinatur'ﬂNorne/Matricula

ires Coraoso
oteAPAE /314

. 1ﬂ‘587.94‘3‘
A24.516-16

b



03/11/2022 09:43 Banco do Brasil
g ‘ (332030935459187015
: Transacdes Pendentes 03/11/2022 09:38:04

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©3/11/2022 - AUTO-ATENDIMENTO -  ©9.38.05

2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

€LIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9  CONTA: 54.820-0

EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Convenio OI SA

Codigo de Barras 84670000001-7 52060024010-2

18064500385-6  14933@42210-1

pata do pagamento 03/11/2022

valor Total 152,06

DOCUMENTO: 110301

AUTENTICACAO SISBB:

C.69C.D85.F15.C37.A94
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 03/11/2022 09:35:53

JD648824 MERCIA F PIRES 03/11/2022 09:38:04

Transacao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

| Prefeitura M

Data: L0 1 L
Raminie Moreij
Assinatura/Nome/Matricula

ncipal de JodoMonl
CONFE:.- COM O ORIGINAL.eVade

I VR = WL MY PP 419



FATURA DE VENCIMENTO PAGAR [R$]

QUT/2022  04/11/2022 201,01

E M DRESAS Ernissdo em 06/10/2022
Perfodo de 13/08/2022 a 03/10/2022
Wendfusellllselllllond LR, . -
CTCE BELO HORIZONTE MG PL10 . OI MAIS EMPRESAS .

PRA USAR SEU TEMPO

COM 0 RUE TMPORTA.

Pia quUando quisel 2° via
@a conts, pedr reparos,
comprar sarvigos, mudar
3 piano & multo Mals.

LT

7200039896 00000 00000000000

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
AV WILSON ALVARENGA 1047 SL 903

CARNEIRINHOS

35930-480 - JOAO MONLEVADE - MG

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

3 - MODELO: E - REGRA: 5~ DBJ: 11311 - FOLHA: 2929

! SERVICOS UTILIZADOS CNPJ: 19.155.282/0001-24
NUMERO DO CLIENTE: 2028460500
0l TOT AL 201,01 NUMERO DA FATURA: 72372226

N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 402252748812
QUANTIDADE DE LINHAS TELEFONICAS: 1

& oIFiXo
@ Ol INTERNET PRECISA DE AJUDA?

TOTAL DE MENSALIDADES 201,01

WWW.0LCOM.BR

Confira outros servicos para sua empresa
no Nosso site.

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura nos Gltimos meses

Out 2022
Ago 2022
Jul 2022
Jun 2022

201,01

P~ TR - V0146 - M_Zz!ﬂle_BF,CT!GPRD_R3_066_2022\0051757‘2,!’100_0000_5/\!0&_&0 - CLASSE:

Fique atento! Mantenhe seus pagamentos em dia e
Ly L] evite: Cobranga de multa de 2% + juros de 1% ag més
Prefeitura ‘aal de Jod pro rata/die. Suspensao dos Servigos: Parcial, 16 dias
k,‘_w‘“ . f1?-/| ((J_~5060M0nlevade apés o envio da 1* natificagéo e, com mais 30 dias,
ALY )M O ORIGINAL. Suspensdo Total. O Cancelamento e inclusdo nos
(Orgéos de Protegéo ao Credito ocorrem 30 dias apds a
qda

Data ’*‘M/"Zi-‘/ Suspensdo Total. Durante 0 periodo de suspenséo
0a H $ l 0‘ parcial a sua linhe continua apta o receber chomadas

Assinatura/Nome/Matricula

& a assinatura serd cobrada normalmente, de acordo
com os valores contratados.

Acesse www.oi.com.br/negociacao/ e veja todas &s
dividas com & O em um s6 luyx./‘

S P
--------------------- ’ M
102
cPF 0404
CLIENTE FATURADE  VENCIMENTO VALOR DEBITO AUTOMATICO v
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAISDEJO OUT/2022  04/11/2022 201,01 40225274891 2
01 S/A - Et4 RECUPERAGAQ JUDICIAL 018/ - EM RECUPERAGAD JUDICIAL 00072'2 372228 00200“7 ")j:

84600000002-2 01010113202-4 946050



0Os codjgos de selecdo de prestadoras de longa distancia sao: 12 CTBC Telecom,
Telefonica, 17 Transit, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primeira E:
36 Albra, 41 TIM, 43 Sercomtel, 45 AT&T, 85 Vésper SA, 88 Vésper SP, giiPcorp,

ContribuicGes para o FUST {1%} e FUNTTEL (0,5%] sobre 0 valor

13 Fonar, 14 Brasil Telecom, 16
scolha, 25 Global Vitlage Telecom, 27 Aerotech, 3100,
65 Telecom 65, 75 Vipway Telecom.

dos servigos, nao repassados as tarifas.

Telefones de contato com a Oi
0800 0310800

*144 do seu 0i Mével
Contato Anatel: 1381

Ouvidoria: 0800 0317923 -
Horario de Atendimento:
Seg 2 Sex das 8h as 18h

Mensagem para vqcé
Pagamento recebido. Obrigado

0i Leitura inclui: Para clientes com banda larga até 2MB - Jornal 0 Glob
A utilizagao do servigo de pagamenta em lotérica, sem a apresentagao
Todos os valores cobrados nesta fatura s@o truncados na se
Atencao: o cancelamento de seus servigos 0i, durante o perfodo de permanancia m

ASSOCIACAODEPNSEAMBOSDOSEXCWONMSDEJO
CNPJ: 18.165.282/0001-24

AV WILSON ALVARENGA 1047 SL 803

CARNEIRINHOS - JOAO MONLEVADE

36930-480 - MG

dos Tributos Inci

Receitas (R$) Valor ICMS Valor IS8

Valor PIS Valor COFINS

0.74
0,61

20,63 0.00
4,00 0.48

Serviga Telecom

Servigo Nao Tewcom
Qutros Servicos 0.00 0.00 0,00
Totai Tributos 20,53 0.48 136

341
2,82
0,00
8,23

Nota: Fundamento tegal Lei 12.741/2012 & Resolucio ANATEL 632/20%4

Resumo de tributos
Servico Telecom (Base de Cétoulo]

Aliquota

a; cliente!
da fatura, esta sujeito a cobranca.
gunda casa decimal.

s comn Banda Larga acima de 2MB ~ Jornal 0 Globo + Extra Online

ICMS

114,12
18%

Servico Nao Telecom

Valor Assinatura
Aliquota

oo

fnima, estara sujeito & cobranca de multa cantratual.

Resuma de Tributos - 1SS Fixo

Nomero RPS 0
Base de Célculo 0.00
Aliguota 0%
Valor 0.00
Resumo de Tributos - 1SS Movel / TV

Némero RPS
Base de Célculo
Aliquota

Valor

cooo

Resumo de servicos

Inceratividade e Conteldos: Oi Noticias
nteratividade e Contaudas: OF Andin News Résico
Interatividade e Conteudes: O Expert

8,38
R 38
16.61

dade e C 0i Leltura -

a de Jornais

Interatividare @ Contaufine: O News Isto F

Dernais servicos

796
1412

Resumo de Tributos - ISS SVA

Empresa Prestadora: 0f S/A
Municipio: S&o Paula
Nimero RPS

Item LC 116/2003
gase de Catculo
Aliquota

Valor

39264434
1.07

18,61
2,8%
0.48

NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICAGOES NUMERO DA NF: 3038741

SERIE: B

SUB-SERIE: 67

01 S/A - EM RECUPERACAC JUDICIAL
CNPJ: 76,585.764/0007-38
NG, COTADUAL: £8.226.957.90C-26 INSC. MURICIPAL: 164.074/001-00

Pe Milton Campoes 18 Andar & - Parte - Serra - Belo Horizonts - MG - 80130-040

Regime Especial: PTA 16.63363.84 VIA: Unica CFOP: 5307
de Operagdo: Servigo de C

DESCRICAQ

VALOR (R$)

ICMS(%]

Assinatura Banda Larga
Descontos

132,14
~33.61

18

RESUMO DOS TRIBUTOS

ICMS

Base de Célculo
Aliquota
Valer

98,63
18%
17,73

48BE SECE.7AA7.1202.4B05.2A57. BASA.3AA4

RESERVADO AO FISCO

Total nota fiscal

98,63

NOTA FISCAL DE SERVIG.0 BE TELECOMUNICAGOES

NUMERO DA NF: 14284074

SERIE:U  SUB-SERIE: 4

015.A - EM RECUPERACAQ JUDICIAL
CHPJ: 78.535.784/GU07-38
WSC. ESTADUAL: 0622696780026
P Milton Campos 16 AdE Prt - Setra - Bele Horizonte - MG - 30130-040
Regime Especial: PTA 18.53363.84 ViA: Unica CFOP: 5307
da da: Servico de i

DESCRICAD

VALOR (RS)

ICMS{%)

Assinatura com Franguia i Fixo
Ligacdes Locais

15.58
0,00

18
18

RESUMO DOS TRIBUTOS

ICMS

Base de Calculo
Aliquota
Valor

15,68
18%
2,80

2D23.A025.C200.E312.CSO7.6025.6FCF.F353

RESERVADO AQ FISCO

Total nota fiscal

§ Prefeitura M- - ¢ ipai de J
ira | ICipai de JodaoMo
CONFE... cOM O ORIGIN/:fvade

Data _-LQ/_-/L /-m/
Raminie Moreira - Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matrlcula

+

Ferreira Plres (achso
idente > £/ IM
s MG-i().BS'!.QflG_
apF- 040.424.516-16

>



| AssdciACA DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO 3 |

QI TOTAL
PROMOGAC 0000000001 0Oi Fixo 23,88
Assinatura com franquia de minutos
0i Audio News Bésico
s g G e T A 210,64
Assinatura Internet Oi Fibra 400 Mb
0i Expert
Oi Leitura
0i News Isto E
0i Noticias
0000000003 Desconto Promocional internet por 12 meses De: 23/05/22 a 23/05/23 -33,61
SUBTOTAL DO PLANO 201,01
TOTAL DO PLANO 201,01

PP R BN SE I e e e S SN —....,,,..u....«.A..._».,._..__.._A...Aw,....-_._.__,._ﬂ__‘_,,_.._._2() 1

© DETALHAMENTO DO USO: Fixo
LIGACOES LOCAIS

Data Hora Telefone Origem Destino Duragdo Horario Valor {R$]
Ligagbes Locais originadas no fixe indicado: 31 38512831

Ligagoes de Oi Fixo pra Ol Movel e outros celulares

0000000004 26/08/2022 10:28:50 31988872758 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:03:06 Normal 0.00
0000000008 _25/08/2022 10 AREA 31 MGCODAREA31 ____ 00:02:24 WNormal_ __ . ....%Y
0000000006 _05/08/2022 _14: . 00:00:42 _Normal __
0000000007  06/09/2022 00:02:12
0000000008 __15/09/2022__ 10 REA31 _______00:00:30
0000000008 __30/09/2022  13:22:23 REA31 ______00:01:08
Duragéo Total 00:10:00
Tudo que vocé usau em Ugacéés Locais 0,00
Fim do demonstrative Oi: Fixo 0.0ﬂ
CREDITOS DIVERSOS CONTA Ol

Créditos Diversos

0000000010 __Promogéo minutos fixa € mével para qualguer operadora do Brasil De: 18/05/22818/05/27

Total Créditos Diversos Conta Oi 3 ;i 0,00

; Total a'pagar Ot

P - TEAT - V0148 - 04_2210_8iF_BP_CTID ’RD_RG_OBG_ZU!Z‘IOOS\m_PROD_MOD,SAIDA_GAD - CLASSE: € ~ MODELO: £ - REGRA: § ~ 08: 1311~ FULHA: 3930

Prefeitura M nici 2
. “ipal de JoaoMonlevad
CONFE:.. COM O ORIGINAL. "

Data 'aiQ/_-éL. /_Dm/
Raminie Moreira- Matr, 11704 @

Assinatura/Nome/Matricula ¥ ﬂ




03/11/2022 09:43 Banco do Brasil

Pagamehto de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@3/11/2022 - AUT 0-ATENDIMENTO - ©9.38.05
2220902220

_COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAC E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-8
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

convenio OI SA MOVEL

Codigo de Barras 84600000002-2 ©10910113202-4
94605000072-2 37222600200-7

pata do pagamento ©3/11/2022

Valor Total 201,01

DOCUMENTO: 116302
AUTENTICACAO SISBB:
F.F57.DOA.121.A68.9AA

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 03/11/2022 09:36:56
JD648824 MERCIA F PIRES 03/11/2022 09:38:04

Transagao efetuada com sUCEsSO.

Transacao efetuada com SUcesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura M e
tura i<ipal de JoaoMo
CONFE... COM O ORIGIN:li‘.Evade

Da ta’.’_‘ﬂ/—.{j_ /ﬂﬁf’?/
Raminie Moreira- Mqty, 11704

As sinature/Nome/Matricula

I T O S, TR phpe——pey ey “in



© ©

d hve VENCIMENTO
—— N s womzvabe-apax  EMIssEo: 20/10/2022
VA*:-—(NET | Rua Palmas, 234 ESCOLA Fatura: 19.852.185 15/11/2022 ©
l*—", et Contrato: 254.313
SEU MUNDO CONECTADO SRR R Nosso nimero: 19852185-3 VALOR
CHEGOU SUA FATURA VALENET St e e | 340,56
\1i Mantenha seu e-mail e telefone Pl
E sempre atualizados. o 8- VA L E N ET I N T E R N ET 3 09 ,9 0
<« Acesse: www.valenet.com.br> < S
E Area do Cliente para efetuar o A E _________________________________________________________
O pagamento, emitir segunda via, 6 wvi
Q. jmpiimir sua nota fiscal, m ’8
2 irar davidas ou colocar sua oo VALEN ET FIXO 3 0,66

& fatura em débito automdtico.

@

VALENET TV 0,00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS Fatura Proporcional
gt & Esta fatura possui um ou mais periodos
“~~VALENET INTERNET 309,90 fracionados. Caso o valor esteja diferente
21/09/2022 4 20/10/2022 do contrato, observe os periodos indicados
SHTGIS- AMIOCENCAD DE FAIRE AMIC para compreender o motivo. Saiba mais em
N, EA) VALI DIN. I EMP] o &
e Bw,"’r‘l‘iglu’t)'?«'kfm'zs“v’v“:?fr"o"rﬂf5 s TcaveNTERRA %0 T http://www.valenet.com.br/fracionados.
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 1,00 15,00
15/10/2022 a 14/11/2022
317618 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Ruts Pilipns, 234
100OME 100 25990
PACOTE PREMIUM 1.00 13,90
MESCONTY MENSALIDADE 39
VALENET FIXO 30,66 ;
15/09/2022 a 14/10/2022 prefeitura M: + icipal de JoaoMonlevade
Shylod ?JSSOCIACAO DE PAIS E AMIG - (31) 3850-2482 CONFE;.. COoM O ORIGINAL
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VCI) 1,50 0,00
317618 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG - (31) 3850-2483 Data _‘,LQ_
Rua Potmas, 234
CHAMADAS REDE MOVEL (LUCALIVCI) 240 0.00 Raminie Monlm Mm 117(}@
28/09/2022 a 20/10/2022 (periodo pro] ional de 23 dias)
317618 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG - (31) 3850-2482 Assinatura/Nome/Matricula
’\ S ATURA (31) 3850-2482. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 1.00 1533
JOAO MONLEVADE - APAE L i
317618 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG - (31) 3850-2483
“ lr’\IQSTNATURA (31) 3850-24¥3. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE 1,00 1533
TOTAL: 340,56
— /
Tdied,lt e
‘ﬂ “’IJ rg,rexm -
fE."“ ( ‘ c |\ \ ﬂ
® G i ) lx:’ X , \ | -
“FF 0 G ' ) 10
TR e
= CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERO  N°DO DOCUMENTO  VENCIMENTO VALOR
VAGENET ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS ~ OUT/2022 19852185-3 19.852.185 15/11/2022 340,56
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
Companhia Itabirana | MONI FVADE - APAF
TalacopurCReRs St CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A, BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A,
CNPJ: 05.684.180/0001-91 25431 30 BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
1E: 3172455110095
Rua Agua Santa, 450~
Subsl, Sala 01. Centro,
Itabira - MG. CEP 35900.009

15000198-3 52185254313-6

000 A
e



J :
e

VAG=NE

SEU MUNDO CONECTADO

TERMINAL ORIGEM
3138502482

3138502483

Cliente: ASSOCIACAO D
'|' MONLEVADE - APAE

Fatura; 19.852.185
ORIGEM DESCRIGAO

3138502482 Chamadas Rede Movel
(Local/VC1)

3138502483 Chamadas Rede Movel
(Local/VC1)

Resumo das Ligagdes

E PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

TERMINAL DESTINO LOCAL DESTINO HORAINICIO DURAGAO VALOR (R$)

00:01:30
Subtotal

00:00:30
00:01:54
Subtotal

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

DATA

06/10/2022 995097376 = 16:20:52

Duragdo Total 00:01:30
06/10/2022 986274411 14:02:42
07/10/2022 996580197 - 08:54:34

Duragao Total 00:02:24

E Prefeiti r‘.;. v ¢ U 3
refeitura | cipai de JodoMonlevade

i
i

CONFE. . COM O ORIGINAL.

Data _JQ/__.LL__ /_M/

Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricuia

4




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
'MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
~ |COMPROVANTES DAS |COMPROVANTE

| 'glgg%MNACA DESPESAS PAGAMENTO
ITEM __:FORNECEDOR MATERIAIS DOC DATA DA DATA DA
. : EMISSAO

% ADOUIRIDOS  |FISCA [N |205” |VALOR | TRANSF.

- L FISCAL ELET.
', Posto GS Oleo Diesel
1) | Combustivel Gasolina NF 10880 |17/10/22 | 736,49 21/10/22
s ' Posto GS Oleo Diesel
2) Combustivel Gasolina NF 10928 |31/10/22 | 296,89 07/11/22
3) ’
'TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 1033,38

-

Contadgr da Entidade

CAC-MQ 79.875/0-,
Pone: (31)3851-g655

WEcAokeisO)

E%idente dajlntidade

Mérco ferreira Pires Cardeso
Presidente - APAE/IM

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

i Prefeitura M

CONFE

Data:_JQ /4

cipal de JodoMonlevade

COM O ORIGINAL.

0 . /
Raminie Moreira- Matr. 11704 % i)

Assinatura/Nome/Matricula




07/11/2022 14:42 Banco do Brasil

z ! (G334071434647930013
& , 07/11/2622 14:38:12

""[‘.'“fi Transacdes Pendentes

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@7/11/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.38.12

22209082220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

€LIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9  CONTA: 54.820-0
EFETUADO POR: JOSE GERALDO COTA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84600000003-0 40560469202-1

21115000198-3  52185254313-6

pata do pagamento 07/11/2022

Valor Total 348,56

DOCUMENTO: 110704

AUTENTICACAO SISBB:

3,50E,.A57.FD3.B81.B28

Assinada por JDB48824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 14:35:29

J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 14:38:12

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao eletiada Coim Sucesso por. J6487880 JOSE GERALDO COTTA.

(ot

*éraa Ferreira PIrey LEC-
e Gente - APBE /1N
2G: MG-10.587.940
oor- 040.426.518-18

S Prefeitura k
§

CONFE

Data:£0 1LL U0
Raminie Moreira- Matr. 11704

wipai de JoadoMonievade
COM O QRIGINAL.

Assinatura/Nome/Matricula

r——

\ Cardoso

(R P S W



S SancoltaiSA | 341-7 \ Recibo do Pagador 9 Banco 2l SA 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimento AgéncialCodigo do Beneficiario Espécie Quantidade Vencimento Agéncia/Codigo do Beneficiario Espécie Quantdaie
2211012022 3059/34501-1 RS 22/10/2022 3059/34501-1 RS
(=} Valor Documento i () Desconto / Abalimento (+} Juros! Muta 1) Valor Documanto | Nosso Nomero
736,49 736,49 109/00003942-5
(=) Valor Cobrado Nosso Numero N do Documento Pagador:
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APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282 5
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AV GETULIO VARGAS - 2607 - BELMONTE - 35.930-293 - JOAO MONLEVADE :MG
Autanticagao Mecanica
Y Bancoltao SA TS 4191:09008 00394:253058 93450:110007 1 91460000073649 "
Toca 0o Pagamenta ACESSE ITAU.COM.BRISOLETOS £ PAGUE EM QUALQUER BANCO Vencimento
ATEO YETO, PAGUE i:gg::v?-ﬁm%umu 22/10/2022
Benehclério AgéncialCédigo do Beneficiario i
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFICNPJ: 16.599.47 2/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento ¥ Ne do Espécie Doc. Acsite Data do Processamenito Nosso Namero
17/10/2022 10880 | DM N 17/10/2022 1098/00003942-5
¢ da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade Vaior (=) Valor do Documento .
109 R$ 736,49
des de o beneficirio, Cualquer Govida sobre este bolalo, contate o bensficidrio. ) Desconto / Abalimenio y

—_ JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,74/ DIA)
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000

(-) Outras Dedugdes

(+) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos
{=) Valor Cobrado
e G -
pagador. APAE ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPFICNPJ: 19.155.282/0001 -24
AV WILSON ALVARENGA 1047 8° ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAO MONLEVADE MG
Codigo de baixa
ag8o mecknica - Ficha de © e

VAR

e e e o
| Prefeitura M cipai de JoaoMonievade
CONFE COM O ORIGINAL.

Data _—JQ_ /._.LL_. yav oy}
Reminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula




RECEBEMOS DE GS COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. o NF-e
DATA DO RECEBIMENTO: IDENTIFICAGAQ £ ASSINATURA DO RECEBEDOR: - N°000.010.880
! SERIE 2 p
_ DANFE e — "
i DOCUMENTO AUXILIAR DA il I
PR o NOTA FISCAL ELETRONICA | ] i
RGLongana 0- ENTRADA ' ‘
1-SAIDA CHAVE DE ACESSO N .
S COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.010.880 3122 1016 5994 7200 0142 5500 2000 0108 8010 0148 7146 }
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE ; e i -
CEP 35.930-293 - JOAO MONLEVADE - MG S.ER'E 2 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
| Fone (031) 3851-2955 Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA COM ECF
INSCRIGAOD ESTADUAL: INSC, EST. DO SUBST. TRIB.. CNPJ: PROTOCOLD DE AUTORIZAGAQ DE USO .
0020036460052 16.599.472/0001-42 }131224992425148 17/10/2022 16:09:41
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL: CNPJICPF. DATA DE ENMISSAD: i
APAE ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 17/10/2022
ENDERECO: BAIRROMISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA 1 ENTRADA:
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 17/10/2022
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DE SAlDA:
JOAO MONLEVADE 3138514933 MG ISENTO J
FATURA
DOCUMENTO: VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: DATA VENCIMENTO:
[ 179200 736,49 0,00 736,49 22/10/2022
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST.: VALORDONSSU‘M VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
[ 0,00 0,00 0,00 0,00 736,49
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPt: VALOR TOTAL DA NOTA:
{ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736,49
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJIGPEF:
[ 9 - SEM FRETE
[ Enpersgo: MUNICIPIO: UF: INSCRICAQ ESTADUAL:
QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA* NUMERAGAD: PESO BRUTO: PESO LIGUIDO:
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
( COD. PRCD cOD. ANP DESCRIGAC DO PRODUTOISERVIGO V. TRIBUTOS COD. NCM CST | CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V.TOTAL BC ICMS V. IcMs ALIQ. ICMS 1
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 32,83 | 27101259 060 |5929] L 37,221 4,90 182,38 0,00 0,00 0,00
5 820101034 | OLEO DIESEL B $10 83,12 | 27101921 060 {5929} L 81,011 6,84 554,11 0,00 0,00 0,00
2. ICMS ST fetido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST RS 191,41 - ICMS ST RY 22,97 ;
2~ ICMS relido por subst, trifutéaria nos termos do Artigo 73 da parte 1 do AnexoXV do RICMS/MG
&- 1CMS ST fetido anteriormiente - ALIQ 15,00% BC ST RS 343,70 - ICMS ST RY 51,57
5-ICMS retido por subst. tributdria nos termcs do Artigo 73 da parte 1 do AnexofXV do RICMS/MS
! Prefeityra ipai de podoMorplevade
! COPNFE C6M O QRIGIN
Deta- LA /24 La :
Rpminie Mbreirg - Q
i s sinaitufa/Nome/Matricula
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES Y reservaDo AO FiSCO )
Placa: HNCS578 T
Placa: QUV2482 5
REFERENTE NFC-e SERIE: 1, EMITIDA EM 06/1012022, NUMERO: 284189,EMITIDA EM 07/10/2022, NUMERO: 284350, / o =L e
i s o e A R e L ércia Ferreira\Pires Cardeso
{CMS refido na fonte - BC RS 535.20 - ICMS RS 74.54 President APAE q/ M
FORMALIE PGIENTD: RG: MG-10.587.940
NOTAS A PRAZO: 736,49 ePF- 040.424.516- 16
\ A

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1.57 - wwwJinx.com.br
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2110/2022 09:14 Banco do Brasil

(3334210907278954014
Transagtes Pendentes 2111012022 08:10:10
P situlos com débito em conta corrente
Zi/18/2022 . BANCO DO BRASIL - 89:1e:18
2220082228 @002
COMPROVANTE DF PAGAMENTS BE TITULDS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGEWCIA: ZZZo-%2 CONTA: 54,8708
ITAY UNIBANCO 8.A.
3‘191”%“3943395”3&5311%&5“98?3&8
BENEFICTARIO!
&% COMBUSTIVEIS LThA
NOME FANTASIA:
G5 COMBUSTIVEIS LTDA
TREIT 16.599,472/9091-42
BENEFICIARIO FINAL:
65 COMBUSTIVEIS LTDA
£RPY: 46.508.472/D601-42

~ PAGADOR
APAE ASSOCIACAD DE PAIS E AMIG
CiP3: 19.155.282/@601-24
MNR. DOCUMENTO » iez.3e4
DATA DE VENCIMENTO 22/18/2822
PATA DD PAGAMENTC 174878022
PALOR DO DOCUMENTS 736,49
VALOR COBRADD ¥36,48
R, AUTENTICACAD F.6B3.FR3.8CC,343.%48
fentral de Atendimento BB
4004 @0e1 Capitais e regices metropolitanas
2306 725 2001 Dédsis localidades.
gansultas, informacoes ¢ servicos cransacionais.
SAC BB
asee 729 8722
Informacpes, reclamacoes, cancelanments de
produtos ¢ servicos.
Huvidoris
8800 729 5678

~ Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais cenais de
atendimento.
Atendimente 2 Deficientes Auditives ou de Fala
2305 725 2088
Informanoes, peclamacoes,cencelamento de cartas,
autras produtes e servicos de Guvidoria,
Assinada v IDG48824 MERCIAF PIRES 24410/2022 086857

J8497880 JOSE SERALDO QOTTA FH9RI2022 9811090

Transacao sfetuada coM SUCESSO.

Y b
Sranasoio slebiada Lom SuCesss por: J54B7820 JOSE BERALDD COTIA

T8 Ferreira Pirds Cardoso
, Presidente - AFAC
Prefeitura 1 q’:_,-:'d‘: de JoaoM fG: MG'IO.581.940
CONF:. . COM O ORIGINAL. £PF 040.424.516-18
Data: L0 /4L 1B
Assinaty

IraffNome/Matricula
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&5 Sacco ilal S.A | 344-7 | Recibo dopagador g Bancolzi SA | 344.7 | Recibo de Entregs
Vencimento ‘Aglncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quantidade ! Vencimento AgéncialCbdigo do Benalicidrio Espécie Quantidate
07/111/2022 3059/34501-1 R$ oo 112022 3059/34501-1 R$
(=) Velor Documento ) Desconto / Abalimento (+) Juros/ Muta ! (=) ValorDocumento | NossoNimero
296,89 296,89 109/00003983-2
(=) Valor Cobrago Nosso N N do ! Pagador: i ;
109/00003983-9 10928 i APAE ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282
Pagador : P Assinaura Data de Entroga
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282 3
Beneficiari i :
B S MBUSTIVEIS LTDA - CPFICNP.J: 16.599.47210001-42 :
S GETULIO VARGAS - 2807 - BELMONTE - 35.930-203 - JOAO MONLEVADE - MG :
Autenticagdo Mecanica .
Bancotai SA. 34T l‘*“"“""32t191:09008170398:393053-93450:110007191azooooozgsgg ------------------
Pagament ACESSE [TAU.COM.BR/BOLETOS E AGUE EM QUALQUER BAN encmento
bt APOS O \llrE?l%m. PABI.IEOS'OIPBHE NO ITAU o i °7l1 1 I2°22
ATE O VCTO. PAGUE PREFERENCIALMENTE NOTTAU _ 3
Beneficiério ¢ ‘AgéneialCodigo da Beneficiério
GS COMBUSTIVEIS LTDA - CPFI/CNPJ: 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento 3 N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nomero
i 31/10/2022 10928 | DM N 31/10/2022 109/00003983-9
N° da Conta  Respons. i Carteira Especie Quaniidade Valor {=) Valor do Documento
108 RS 2 296,89
‘-uwu: de resp Sl do i deﬂimmbm.mm-oumﬁdhb. g (-)DncoanAb.ummh
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (RS 0,30/ DIA) e
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000 !
(+) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
pagador: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - CPFICNPJ: 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU
35.930-000 - JOAC MONLEVADE MG
i
Codigo de baixa
méria Ferreira Pirks Cardoso
Fesidente - APAE /1M

fpeesucn
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i

|

l__jnminmgg-mtr 11704
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RECEBEMOS DE GS COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-2

DATA DO RECEBIMENTO:

IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

N°000.010.928
. SERE2

st e e TS

- - o

J D AN F E GONTROLE DO FISCO !
3 DOCUMENTO AUXILIAR DA '
GBS af NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0- ENTRADA @ :
2 1- SAIDA \ CHAVE DE ACESSO {
GS COMBUSTIVEIS LTDA N° 000.010.558 3122 1016 5994 7200 0142 5500 2000 0109 2810 0149 5500
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE SERIE 2 c . 5 AL
= CEP 35,930-293 - JOAO MONLEVADE - MG : onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
- Fone (031) 38512055 Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
Fammmckx
VENDA COM ECF
INSCRIGAO ESTADUAL INSC, EST. DO SUBST. TR.: Pl Jf protocoLo vg AUTORIZAGAO DE USO
0020036460062 16.599.472/0001-42 1131225018837956 01/11/2022 11:11:49
DESTINATARIO /| REMETENTE 3
NOMERAZAD SOCIAL: CNPYICPF: 'DATA DE EMISSAO: k
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 19.155.282/0001-24 31/10/2022 ]
DOERSTC: BARRODISTRITO: ] cEP: DATA DE SAIDA ? ENTRADA:
RUA PALMAS, 234 BAU 35930314 31/10/2022
MUNICIPIO: FONEFAX: OF; wscnw mwun. HORA DE SAIDA: k
| JOAQ MONLEVADE 3138514533 MG ISENTO b |
FATURA - § '
DOCUMENTO: ; VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO. VALOR LIQUIDO: DATA VENCINENTO: 4
180047 296,89 0,00 296,89 07/11/2022
CALCULO DO IMPOSTO ¢
BASEDE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICHIS: BASE DE CALCULD DO ICI4S SUBST.: VALOR DO ICHS SUBSTITUIGAC: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 296,89
VALOR DO FRETE: VALOR DO TERIRO Yossoonto. -} GUT. DEGE. AGESSORIAS: | VALOR DO P "} VALOR TOTAL DANOTA: g :
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f 296,89
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS o i
RAZAD SOCAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACADO VEiCULO: - | UF: CNPUCPF: i 1
10 SENMHPRETE AU A RIIH
ENDEREGO MUNCIPID: uF INSCRICAD ESTADUAL
[ ouanmonce: ESPECIE: MARCA | wUMERAGAD: Yeesosruto pEsoLiauine: X J
DADQS DOS PRODUTOS / SERVICOS
0D, PROD. COD.ANP | DESCRIGAD DO PRODUTO/SERVISO V. TRIBUTOS cop.nem | st [ oFop f unD | QUANTIDADE V. UNITARIO A, TOTAL BCICMS .o ALIQUIOMS
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 53,44 | 27101252 ] 060 5928} L 60,5804 480 296,89 0,00 ! 0,00 0,00
2 - ICMS ST [stido antaciorrrjente - ALIQ 12,00% BC ST RS 311,59 -ICMS ST RY 37,39
2~ 1CMS retifo por subst. trifutaria nos termos do Artigo 73 da parts 1 do AnexolXV do RICMSAES
[Prdeturs B t—4t—4 -~
! Vi'““_j oe JOa‘bMO!’:JL’v. de
z . COM 0 ORIGINAL. |
anta 420/ | Ll 130924
—__| “aminie Mor, eird - Matr, 1
Assirfatura/Notne/Mardula
DADOS ADICIONAIS
[ INFORMAGOZS COMPLEMENTARES Y ReservADo #0 ASCO ‘
Placa; HNCE578 \
REFERENTE NEC-5 SERIE: 1, EVITIDA EM 200102022, NDWERO: 28717 1,EMITIDA EN, 27/10/2022, NOMERO: 258518, 3
Trinutos 2proximados: RS 0.00 (0.00%) Federai, RS 53.44 (18.00%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) bunicipal /(C w @
- Fonte: IBPT - MG 33EABO £ . —ars
ICMS retido na fonle - BC RS 311.58 - ICMS R§ 37.39 - 'L‘ .'U s .’\_\»ﬂ Guso
FORMA DE PAGAMENTO: e §5 AL /M
NOTAS A PRAZO: 296.89 e AAC/ W
10.587.940
- 040.424.516-16
| A

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1.57 - www.linx.com.br
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

287/11/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:25:42
222002220 @011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,820-0

3419109088893983939589345011909779162903029689
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

MOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
PAGADOR:

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24

__ WR. DOCUMENTO 116.783
DATA DE VENCIMENTO 07/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 07/11/2022
VALOR DO DOCUMENTO 296,89
VALOR COBRADO 296,89
NR.AUTENTICACAO D.FC1.CEF.A6A.FC4.787

Central de Atendimento BB

4004 8001 Capitais e regioes metropolitanas
0868 729 2001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 728 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

@806 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

___ Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
2868 729 8088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 14:24:20
JDB48824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 14:25:41

Transagéo efetuada com sUCEsSO.

Transacao efetuada corm SUCESSO pon JD648824 MERCIA F PIRES.
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i Datg _.ZQ_L.LL_ /JHZ/
i Rmme Moreira- Matr, 11704

L \S i /nxura/Nome/Matrlcum
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG.
Tefefone: {031)3851.3952

CEP: 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2022

MES: OUTUBRO 2022

USUARIOS

Adair Marcos Domingues

Anna Helena Amorim Fernandes
Anthonela Fialho Reis

Benjamim César Vieira Barbosa
Davi Lucas da Silva Lima
Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira
Ester Santiago Santos

' Gael Mayrink

 Jodo Miguel de Souza Horta
Jhully Vitéria Siqueira Ramos
Jhonatan Emanuel Siqueira
Josué Hischer da Cota Nascimento

Laura Isabelly Procopio

Livian Stefani da Silva Souza
 Lucas Fernandes Souza

Lukas Moreira Mota

Miguel Luiz Marques de Souza
Orestes Gomes da Silveira Filho
Rebecca Agatha

Sophia Gongalves Santos Oliveira
Samuel Miguel Martins Alves
Samuel Rodrigues

Victor Gabriel Batista

Victor Henrique Venancio

[Preicivus & emarae o
'pal de ;Juaorvlonlevade
“OM O ORIGINAL.

BAIRRO

Vila Tanque
Santo Hipdlito
Cidade Nova
Belmonte
Laranjeiras
José Eloi
Metalurgico
Cruzeiro Celeste
José Eloi
Novo Cruzeiro
Novo Cruzeiro
Loanda

Republica

Nova Esperanca
Nova Esperanca
Santa Cecilia
Cruzeiro Celeste
Areia Preta
Loanda
Planalto

Estrela Dalva
Planalto
Cruzeiro Celeste
Vila Tanque




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNP! 19.155.282/0001-24
Telefone: (031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2022

MES: OUTUBRO 2022

USUARIOS

Adriano Silva Fagundes

Adair Cota Barcelos

Alana Sofia Oliveira Souza

Cléa Aparecida de Souza

'Davi Lucas da Silva Lima

indila Vitoria Silva

Julia Vitoria de Freitas Paixao

Mateus Nonato Souza

Samuel Felipe Caetano dos S. Santana

Wellington Luiz Silva Peixoto

Prefeitura .r
CONFE

3 —————

BAIRRO
Nova Cachoeirinha
Lourdes
Loanda
Palmares
Laranjeiras
Metalurgico
Laranjeiras
Tanquinho
Cidade Nova

Nova Esperanca
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJIN°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
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I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/11/2022 - 10:34:27

FUNDD DE SARANTIA DO TEMPO DE SERVCD
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALINOME 02-BDDTELEFONE
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
 03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
638 : 1 54.111,91 21 8
'08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19,155.282/0001-24 102022 07/11/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.328,95 | 0,00 4.328,95

*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2022*

| 858500000436 289501792214 107670050818 915528200017 _| AUTENTICACAO MECANICA

Prefeitura M icipal de JoaoMonlevade
CONFE(.. COM O ORIGINAL.

Data :_.Z_O__,/.l_l_.. /_mj
Raminie Moreira - Matr. 11704 Q‘

ASSIm]turs‘:"N-'t'me,/Matri(‘;ula

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/11/2022 - 10:34:27

FGTS

FUNDD OE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICT

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDDITELEFONE
~.ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO TRABALHADORES  |07-ALIQUOTAFGTS
639 1 54.111,91 21 \ 8
. 08-COD RECOLHIMENTO 091D RECOLHIMENTO 10-INSCRI(}AOIT PO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 10/2022 07/11/2022
f3‘-DEPOS|TO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS - {5-TOTAL A RECOLHER
4.328,95 8,00 4.328,95

wy/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2022™

[ 358500000436 289501792214 107670050818 915528200017 |

il
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AUTENTICACAO MECANICA




07/11/2022 14:09 Banco do Brasil

g (G335071401485366013
; Transagdes Pendentes 07/11/2022 14:05:17
Pagamento de outros convénios .
SiSBB . SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
87/11/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.05.17
2220902220
COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: _2‘2‘2_0-9AM,¢0@T’A‘_: » 5.257-4
EEETUADD POR: MERCIA F PIRES
¢onvenio FGTS ARRECADACAQ GRF
Codigo de Barras 8585000080843-6  28950179221-4
19767005081-8 91552820001-7
Data do pagamento e7/11/2@22
CNPJ/CEI/CPF 19155282 /0001-24
COMPETENCIA 1e/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/11/2@22
VALOR DEPOSITO 4.328,95
. Valor Total 4.328,95
pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo ests sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds analise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.
Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 14:04:14
JDB48824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 14:05:17

Transagéo efetuada com SuCesso.

e
Transagao eletuata Com SUCESSO por: JD646624 MERCIA F PIRES.
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; Documento de Arrecadacao

(19 155 282]0001@ ‘ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Pariodo:de-Apuragie’ I Fw deVencimento I J ‘Nimero:doDocumento - 1 54 “Pagar-este-d ucumenlo ate
Outubro/2022 18/11/2022 07.16.22312.5424130-5
18/11/2022

Ob:eNdQDES

|N°® Recibo Declaragédo: 50000088676694 Valor Total do Documento
| | 4.495,73

Composicdo do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominacdo Principal Multa Juros
| 1ma2 CONTR PREV NESHrANTA QEQHPAND . EMPREGANN /AN &N 4 mmet ey o e, oo )
] 0T CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
ey | RAC1A/2A29 Vencimantn: 1R/1142822
Tatais 4.495.73 4.495.73

Prefeitura v cipal de J\)oomuux“- el
o le e
CONFE.= COM O ORIGINAL. vade g
Data: J0_/ /L /0B
—Raminie Moreirg - Matr, 11700 QL
| L L L SR
'k'éENDA {Versdo:5.4.1) Pagina: 171 DBH12022 164731 )

e e i Mt R LTI <
oA i A i by e a4 b <

Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais

I B366UUVVUAE U G 1L P97 SUSBOZES & | | 2401 10223126 | | DHLR lSUDEHE 8 | O i TS EO0U R EY

TV R O B 000 0 000 00 WIMWIMM  Namero:  07.16.22312.5424130-5

L T




USRI YT ST Bareo av Brash’

g (336090745057486013
Transagdes Pendentes 09/11/2022 07:53:16

e

BRSO

Pagamento de outros convénios

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - @7.53.16
22209082228

acaam =z
L ANURRISIATE. S AEASEATS.

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9  CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85880000044-9 95730385223-3
FXSTIGIISIISE  SHZELIS05293*3

Agente arrecadador: CNC 901 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 99/11/2022

Numero do Documento 07.16.22312.5424130-5

Valor Total 4,495,73

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somefite sera emitido

apos a quitacao.

Accinads nar _I84D7880 INCE CEDAL DO COTTA . 0044000 D7-EDNE,

M A i B3

JD648824 MERCIA F PIRES 09/11/2022 07:53:16

Transagao efetuada com SUCesSO.

Transagao efetuada Cofti SUCESSD por: JD646624 MERCIA F PIRES.
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PAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 — B. Bali — CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:a loxmail.com.br F: 31 38513952

Prefeitura M icipal de )oaoMon!evade

% CONFE oM O ORIGINAL.
& 2 Dat __io i 1 oao Monlevade, 21 de Outubro de 2022.
\ ata —ad
COPREMON ‘__gmmmmmmawm,_ <A
Nesta | Assinatura/Nome/Matricula

Para conhecimento, segue relagdo dos funciondrios associados com 0S respectivos saldrios do més de
Outubro/022 e valores a serem descontados:

Outubro / 2022
DESCONTO
DO CLUBE |
MATRICULA/ | NOME 'SALARIO |  TAXADE EMPRESTIMO 'DE
CONTRATO © R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
N® RS R$ ' R$
Edméia Crispim 16x20 — 234,29
99725 ; Fernandes 5 1.427,53 28,55 ~ 05x09 — 121,06
Marcia Elisa de Pauia :
99726 Silva 0 4.212.00 2424 T e 27,40
99753 Neusa de Souza Salles |  2.673,20 53,46 12x48 -502,42
99751 ' Rosiane Maria Martins [ 2.131,40 | 42,62 TR i 27 40
' Ana Lucia Aratjo ' ~
99797 : - Gomes e 2.421.00 42,42 12x30 — 251,99
- Alinc Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.131,40 42,62 A
03X24 - 101,76
100106 Kénia Cezar 2.131,40 _ 42,62 04X14 — 243,71
99064 " Laudicéia de Souza 1.856,16 , 37,12 07x08 - 403,32
100267 | Gilcilene da Cruz Silva 1.212,00 ‘ 24,24 - 05x10 — 215,37
100260 . lvone Maria Barreto 1.212,00 24,24
Ak krkikkkikiik : 2?,40
97108 -~ Adrian Fabiano Martins
______ X Frade . L 1:279.10 2558 | 01x10- 220,14
SUB - TOTAL e 387,71 2.294,06 82,20
e 7 | AR ——— U e
Atenciosamente,

Neusa
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Trpizade de somarovanies - 38 nivel

AmATRE RESRR4TE D
33223585583 1217%
I BV e BAG L
< RSP R - N R

v i

LMENTD

- BARCG DO BRAdI:r - 17:32:9%
SEGUNDA VIA 2882
SOMEROVANTE DE TRANSFERERLIA
S OOMTA CORRENTE B/ {ONTA (ORRENTE

5.257-%

f3172@823
552.22€.282.817.874
TR 2,76%,97
TRANSFERIDS PARA:

COPREMON

i228-2 CONTA: 178787
$52.229.0852.605. 237

D.8B3F.828,755.234.C5C

iz rom Sunesso nor JR4G7830 JOSE GERALDO COTTA.

p—————
Prefeitura I

Data: _JQ_/

L u}}élhde JoaoMonlevade
CONFE ZOM O ORIGINAL

Raminie Moreira- m 11704 Q

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejmi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Joao Monlevade — APAE, inscrito no CPFE sob o n® 040.424.516-16, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizag&o da Sociedade Civil — Associagéo de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu arquivo 0s
documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n® 02/2022.

Joao Monlevade, 07 Novembro de 2022.

UACTA{cls)

%’residente da OSC

—— b A e A — -

Wibrcia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/ IM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424,516- 16

L
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16, DECLARO, para os
devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, & o contador responsével pela referida Organizacéo da
Sociedade Civil e que seu registro estéa regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 07 de Novembro de 2022.

firgan

Assinatura do-presjdente da 0SsC

‘rﬁr"&ﬂ:{’s‘:‘féﬁ Pires .C—Zr—d:o.s'b"
Prasidente - APAE/IM
RG: MG-10.52 7.9490

C"F',()AO_AZA.SlS—tG

Py

Assinatura do contador p carimbo ou identificacéo

Femando Vieirs Barbosa
CRC-MQ 79.875/0-2
Fone: (31)3851-8655

Obs: anexar a esta declaragdo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certidéo Negativa de Débitos Profissional (CRC).

[T ——— 53 o S
it LT ——

E F’ro.‘cviu‘.'::; Micipal de JodoMonlevade
i CONFE COM O ORIGINAL.
{ Data: 4O [ LL /_m%

__"aminie Moreira-Matr. 11704 ()

Assinatura/Nome/Matricula i
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MiNAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.............-.-. - FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ - TECNICO EM CONTABILIDADE
.o iinsnpanesin : *** 512.656-""

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 05/10/2022 as 07:56:21.
Valido até: 03/01/2023.
Cadigo de Controle: 394026.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

AP A 00 Gt Vs 1 A, Aot v

Prefeitura i cipal ge JoacMonlevade |
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

cmail; teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

*;‘
:
Y

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que, devido a erro na paginagao,
as paginas de n° 52 ao n° 100, foram rasuradas.

Deste modo, a rasura se justifica pela nova numeragao
indicada em cada uma destas paginas que foram repaginadas
(exceto a pagina 97).

Por ser verdade, firmo a presente.

Jodo Monlevade, 29 de novembro de 2022.

Presidente da)APAE

Ferreira Pires Cardoso
| APAE/IM

10.587.940
&% O A2a 51616



PREFEITURA MUNICIFPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAD MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéc de gestora das
parcerias & cooperagdes a serem celebradas enire o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizacdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag@c vigente.

4 Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.

Jodo Maonlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

@%___\ "
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oifavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil Lu' o}eira Bicalho
¥ssor de Governo

Zua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35530-027
Fone: {31} 3853-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIFPAL

A s nictrmmdn DY, 90104
Admuinistracdc 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGCAO PARA
APOIC E ACOMPANHAMENTO DA
EXECU(,‘AO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeacdo dos membros que compdem 2 Comisséo de dos
nrocedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Joao Monlevade € as
organizagbes da sociedade Civil, conforme previsto na legisiagdo vigente, em especial na
| o Federal 13.019, de jutho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

¢ & & &

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposicbes em conirério.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, ao sétimo dia do més de

Junhe de 2022.
g
1
Genh‘H.ucts—Mureira Bicaiho
Assessor de Governo

2us Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — jodo Monievade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31} 3858-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 ate 31/03/2024
Valor Global: R$ 372.000,00 (Trezentos e setenta e dois mil reais)

\alor transferido: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

—_|072 Parcela - Repasse em 03/11/2022

(o LERRT i

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar a realizagao de
atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual
e multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da

L
i

OBJETO DA PARCERIA assisténcia social e salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Outubro/2022

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | Os objetivos/ metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de
| DA PARCERIA atendimento presencial aos usuarios e suas familias avaliagbes presenciais.

RESULTADOS [ X ] parciais [ [finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo

ACOMPANHAMENTO DAS METAS | &M andlse:

gg ;%ﬁ?g&;gﬁgo SANEADOR A OSC recebeu orientagdes para execugéo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentag&o para composigéo do processo de prestagdo de contas e tambem,
orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

0O Termo de Parceria e o Plano de Trabalho estéo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIA E CONTROLE e hitps:/pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
° https:/lwww.diariomunicipa!.com.br/amm-mq/pesquiw)\.

A0 | : 4
aldw)  (Qurauma ot e Y

g
COMISSAO DE MONITORAMéNTO E AVALIAGAO - SETOR DE MCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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O niimero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de:
ANALISE QUANTITATIVA e 75 atendimentos para fisioterapia e 90 para fonoaudiologia
e 53 atendimentos para aulas de danca

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e
" atendimentos através da oferta de servigos realizados por profissionais
ANALISE QUALITATIVA qualificados, proporcionando inclusao social e melhoria de vida das pessoas
com deficiéncia intelectual e mltipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, nas areas da assisténcia social e satde.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OUREUNIOES PERIODICAS Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela OSC.

O controle do impacto social deu-se através do monitoramento das agdes pela

CONTROLE SOCIAL Secretaria Municipal de Salde.

Conclui-se que a APAE executou as agoes descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSOES periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 30 de novembro de 2022.

\\ 4
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 30 de novembro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X]SIM [ ] NAO
OBSERVAGOES: Néao ha

Vaender Pessoa de Castro Ramihie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  José Silvério dos Santos
Membro da Comissédo Membro da Comissao Membro da Comisséao Membro da Comisgao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se 0 presente documento de Parecer Técnico referente & prestagdo de contas do Termo de
Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre 0 municipio de Jodo Monlevade e a APAE -

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagéo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo, relatorio de execugéo de objeto, relatorio de
execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execucéo financeira foi condizente com a

apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR a prestacéo de contas da SETIMA PARCELA, diante da demonstragdo da correta
aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 30 de novembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de _ha folhas, incluindo esta, referente a
72 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE - Associagao de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto é “O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e mltipla, com difuséo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social €
saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho”, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de

Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 30 de novembro de 2022.

&ﬁ\n’

Ramimve-Aparecida da Silva Moreira
Membro da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n® 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagdo de Contas da 7° Parcela referente ao Termo de Fomento N° 02/2022, sendo

aprovado pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagéo apresentada, da manifestagao da Comissao de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 7¢ Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 02/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jodo Monlevade, 27 de f)'VQlXA/I/Mm)de 2022.

——
Fabricio Pinto de Melo Lopes )
Secretario Municipal de Planejamento
E Desenvolvimento Econdmico

ngélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAOQ da Prestagéo de Contas da 7% Parcela a que se refere 0 Termo de Fomento n° 02/2022 realizado entre
o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Palgoueel ol
Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Satde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do - Joio Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

e 5 N o 12 parcela 22 parcela 32 parcela 42 parcela 52 parcela 62 parcela 72 parcela 82 parcela 92 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (abrill 2022) o . 2 (iulho/2022) ; n 0/2022) | ( 012022) | (novembro/2022) | (dezembro/2022) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1) Promover prestagéo de servigos de atendimento ao publico alvo na sede da
Fisioterapia z Fongaudiolo ia§ entidade: R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 5,009.49 R$ 6,311.25 R$ 36,368.19
pi g Pt - .
Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementacéao do salario da
2) Promover aula de danca professora de danga.
dlarllelll'gentz pir:’leEs alunos e usuarios |, Professora de danga: 20 horas R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 1,300.00 R$ 9,100.00
assistidos da semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagéo de servicos |Pagamento de profissional para
de coordenacéo de projetos nas elaboragdo, andlise e execugéo de
areas da satde, educacao e projetos, sendo a jornada de trabalho de R$ 1,653.88 R$ 1,653.88 R$ 1,853.82 R$ 1,331.17 R$ 1,653.88 R$ 1,653.88 R$ 2,205.71 R$ 12,006.22
assisténcia social. 20 horas semanais
4) Promover a prestacéo de servigos de
:Efggzrﬁ:g%&a}:;fg:zaedsgio de Pagamento de supervisora (40 horas
. . i
despesas da entidade, no atendimento f—’—p—:l'ef‘r:::';h? ;;a:;’:sd:emanais R$ 3,949.82 R$ 4,057.70 R$ 4,219.58 R$ 4,407.70 R$ 3,785.31 R$ 3,638.10 R$ 3,611.62 R$ 27,669.83
de todas as atividades realizadas ” " -
(Telefones: 3851-1239 / 3851-4933 / periodo de segunda-feira a sexta-feira
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e
internet da APAE Pagamento das contas telefénicas da
insgtui 50 R$ 496.51 R$ 628.92 R$ 514.88 R$ 626.75 R$ 453.22 R$ 441.76 R$ 913.53 R$ 4,075.57
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / <
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 274.21 R$ 0.00 R$ 930.93 R$ 193.35 R$ 771.17 R$ 330.92 R$ 736.49 R$ 3,237.07
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- |APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar profissionais da APAE
para fazer entrega das atividades Pagamepto das despeAsas d’e
escolares - PET. Placas dos veiculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 523.19 R$ 0.00 R$ 874.52 R$ 551.49 R$ 975.72 R$ 578.32 R$ 296.89 R$ 3,800.13
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482 APAE.
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 15,500.00 R$ 108,500.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 25.31 R$ 25.31
10) Outras despesas L“;sgf:;’g'e:"“'g“s* taxas, multas & R$ 1,716.85 R$ 1,764.71 R$ 1,789.25 R$ 1,769.32 R$ 1,732.84 R$ 1,686.44 R$ 1,808.89 R$ 12,268.30
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 14,923.95 R$ 14,414.70 R$ 16,492.47 R$ 15,189.27 R$ 15,681.63 R$ 14,638.91 R$ 17,184.38 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 108,525.31
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 15,500.00 R$ 16,076.05 R$ 17,161.35 R$ 16,168.88 R$ 16,479.61 R$ 16,297.98 R$ 17,184.38 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 f::‘ctlz)para proxima prestagao (em R$ 576.05 R$ 1,661.35 R$ 668.88 R$ 979.61 R$ 797.98 R$ 1,659.07 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

Foi feito um apostilamento de
metas no Termo de Fomento,

incluindo valor de R$ 6.000,00.
Este valor constara como Outras

|Receitas na 87 Parcela




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL
(12 PARCELAS) ey
Despesas com a meta (1) R$ 36,368.19
Despesas com a meta (2) R$ 9,100.00
Despesas com a meta (3) R$ 12,006.22
Despesas com a meta (4) R$ 27,669.83
Despesas com a meta (5) R$ 4,075.57
Despesas com a meta (6) R$ 3,237.07
Despesas com a meta (7) R$ 3,800.13
Outras Despesas - ltem 9 R$ 12,268.30
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 108,525.31
Repasse - 7 R$ 108,500.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 25.31
TOTAL DAS RECEITAS R$ 108,525.31
SALDO PARA PROXIMA
PRESTAGAO 0T
SALDO DA PARCERIA R$ 263,500.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

o . . = 102 parcela 112 parcela 122 parcela 132 parcela a . 15° parcela 16° parcela 172 parcela 182 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagdo (Jan. 2023) (Fov.12023) (Mar 2023) (Rbriz0z3) |14 Parcela Mal2029)) - (yun 12023) (Jul/2023) (Ago./2023) (Set.2023)
Pagamento de profissionais para
1P tacio d . d atendimento ao publico alvo na sede da
D o petac o eS8 06 oo
P 9 * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do salério da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
ZT:FZES alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de Pagamer}to de Prof|55|onal paira
= 3 . elaboragéo, andlise e execugdo de
coordenagéo de projetos nas areas da N .
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestagéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
despesas da entidade, no atendimento semanais) e operadora de telemarketing
de todas as atividades realizadas (:;0 S:;Zs_fzﬁ;n:rz;)ﬁ"?:i?;do de
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239/ | "Stituicdo
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar proflssmneln? da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades . - .
| PET.PI d ioulos: combustivel para 3 (trés) veiculos da
escolares - - Placas dos veiculos: | o) F
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes
10) Outras despesas Impostos, encargos, taxas, multas e
p devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
) L D) Saldo para préxima prestagdo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINAN

et N . = 19° parcela 20? parcela 212 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagcao (Out./2023) (Nov.12023) (Dez.12023) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1) Promover prestagao de senigos de atendimento ao publico alvo na sede da
- . . ) entidade: R$ 0.00
Fisioterapia & Fonoaudiologia * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do saléario da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
Zz;rzé)s alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas R$ 0.00
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de :IZ%?::?; Zi;ir:z?gzupzrg de
coordenagéo de projetos nas areas da ooragao, R N R$ 0.00
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestagéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
des d N " semanais) e operadora de telemarketing
pesas da entidade, no atendimento (30 horas semanais), periodo de R$ 0.00
de todas as atividades realizadas sequnda-feira a sexta’l-?eira
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
instituicdo R$0.00
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / ¢
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar profissionais da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades 9 . p - .
| PET. PI d iculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
escolares - - Placas dos veiculos: | o) F
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 0.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00
10) Outras despesas Imposto~s, encargos, taxas, multas e R$ 0.00
devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 Saldo para proxima prestagéo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINAN

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

et N . = 222 parcela 23? parcela 242 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagcao (Jan./ 2024) (Fev.12024) (Mar./2024) TOTAL
Pagamento de profissionais para
1P tacs0 d . d atendimento ao publico alvo na sede da
D rrove esac e setios ¢ ertcac R$0.00
P! 9 * Fisioterapia: 22 horas semanais
* Fonoaudiologia: 20 horas semanais
Complementac&o do salério da
2) Promover aula de danga diariamente professora de danca.
ZT:FZES alunos e usuarios assistidos da |, Professora de danga: 20 horas R$ 0.00
semanais, conforme cronograma da
OSC.
3) Promover a prestagao de servigos de Pagamer}to de Prof|55|onal paira
- 3 . elaboragéo, andlise e execugdo de
coordenagéo de projetos nas areas da . . R$ 0.00
saude, educaco e assisténcia social projetos, sendo a jornada de trabalho de
! " |20 horas semanais
4) Promover a prestacéo de servigos de
telemarketing para arrecadagéo de .
fundos para gupstear as demgis Pagamento de supervisora (40 horas
. . semanais) e operadora de telemarketing
despesas da entidade, no atendimento (30 horas semanais), periodo de R$ 0.00
de todas as atividades realizadas sequnda-feira a sextf;l-?eira
(Telefones: 3851-1239 /3851-4933 / 9
3851-2831)
5) Prover o servigo de telefonia e internet
da APAE Pagamento das contas telefénicas da
instituicdo R$0.00
(Telefones: 3851-5007 / 3851-1239 / ¢
3851-4933)
6) Transportar alunos da APAE que
necessitam de atendimento clinico Pagamento das despesas de
realizado na sede ou externamente. combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
Placas dos veiculos: HNC-5578, HLF- APAE.
6829 e QUV-2482
7) Transportar proflssmneln? da APAE Pagamento das despesas de
para fazer entrega das atividades . - .
| PET. PI d iculos: combustivel para 3 (trés) veiculos da R$ 0.00
escolares - - Placas dos veiculos: | o)
HNC-5578, HLF-6829 e QUV-2482
8) Valor da Parcela (receita) Repasse da PMJM R$ 0.00
9) Outras receitas Rendimentos e devolugdes R$ 0.00
10) Outras despesas Imposto~s, encargos, taxas, multas e R$ 0.00
devolugdes
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
R$ 372.000,00
Total da Receita R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
24 Parcelas de:
R$ 15.500,00 Saldo para proxima prestagéo (em R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 372,000.00
REPASSE MENSAL

(12 PARCELAS) R$ 15,500.00
Despesas com a meta (1) R$ 0.00
Despesas com a meta (2) R$ 0.00
Despesas com a meta (3) R$ 0.00
Despesas com a meta (4) R$ 0.00
Despesas com a meta (5) R$ 0.00
Despesas com a meta (6) R$ 0.00
Outras Despesas - Item 9 R$ 0.00
TOTAL DAS DESPESAS GERAL R$ 0.00
Repasse - 7 R$ 0.00
Outras Receitas - Item 8 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 0.00

SALDO PARA PROXIMA

PRESTAGAO I CH)

SALDO DA PARCERIA R$ 372,000.00
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